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2 marca  –  przedstawiciele Collegium Witelona wzięli 
udział w XI Powiatowych Targach Edukacji i Pracy w Sule-
chowie i  wśród uczniów klas maturalnych zaprezentowali 
ofertę edukacyjną na  rok akademicki 2023/2024.

3 marca – młodzież z Liceum nr 3 im. Królowej św. Jadwigi 
w  Mościskach w  Ukrainie odwiedziła Collegium Witelona. 
Podczas wizyty pracownicy Wydziału Nauk Technicznych 
i  Ekonomicznych przybliżyli uczniom historię oraz ofertę 
edukacyjną Uczelni. Władze Wydziału opowiadali również 
o tym, jak istotne znaczenie ma działalność Collegium Wite-
lona na edukacyjnej mapie Dolnego Śląska. 

3 – 5 marca – Legnicki Klub Taekwon-do wywalczył sześć 
medali na  zawodach Pucharu Polski w Taekwon-do Nowa 
Ruda - Słupiec 2023. Wioletta Hanisch, zawodniczka Legnic-
kiego Klubu Taekwon-do oraz studentka czwartego roku kie-
runku Prawo w  Collegium Witelona, zdobyła złoty medal 
w walkach pow. 75 kg seniorów oraz srebrny medal w ukła-
dach formalnych.

6 –7 marca  –  Witelonka w  partnerstwie z  Fundacją 
Instytut Rozwoju Regionalnego z  Krakowa zorganizowała 
dwudniowe szkolenie pt. „Ewakuacja i  sytuacje zagroże-
nia – wsparcie osób z niepełnosprawnością”. W szkoleniu 
uczestniczyli pracownicy Collegium Witelona. 

7 marca – we Wrocławiu odbył się półfinał wojewódzki 
Olimpiady ZUS „Warto wiedzieć więcej o ubezpieczeniach 
społecznych”. Partnerem tego wydarzenia było Collegium 
Witelona Uczelnia Państwowa, które przekazało drobne 
upominki dla uczestników olimpiady.

7– 8 marca  –  44 drużyny z  Dolnego Śląska wzięły 
udział w Turnieju o  Puchar Witelona w  kategorii technicz-
nej i  ekonomicznej, który odbywał się w Collegium Wite-
lona. Do udziału w zmaganiach zgłosiły się drużyny repre-
zentujące szkoły średnie, m.in. z  Legnicy, Lubina, Polko-
wic, Jawora, Chocianowa, Złotoryi, Zgorzelca, Lubania, 
Bolesławca, Środy Śląskiej, Wołowa, Strzegomia, Żarowa, 
Brzegu Dolnego oraz Wrocławia. Celem turnieju było pro-
mowanie rozwoju umiejętności praktycznych uczniów w edu-
kacji formalnej i  nieformalnej. 

8 marca  –  z  okazji Dnia Kobiet studentki Pielęgniar-
skiego Koła Naukowego, działającego przy Wydziale Nauk 
o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej Collegium Witelona, przygo-
towały prelekcję dotyczącą samobadania piersi oraz kon-
trolne badanie wzroku. 

9 marca – przedstawiciele Collegium Witelona Uczel-
nia Państwowa gościli w  I Liceum Ogólnokształcącym 
im. Jana Kasprowicza w Świdnicy. Uczniowie klas trze-
cich i czwartych mieli okazję do spotkań z przedsta-
wicielami uczelni.

9 marca – Collegium Witelona odwiedziło II Liceum 
Ogólnokształcące im. Stanisława Wyspiańskiego 
w  Legnicy. Witelonkę reprezentowali pracownicy 
Wydziału Nauk o  Zdrowiu i  Kulturze Fizycznej: 
Dziekan dr Monika Sobolak, Kierownik Zakładu 
Zdrowia Publicznego dr inż. Iwona Twarogow-
ska-Wielesik i dr Małgorzata Jusiakowska-Piputa. 

9 marca – młodzież ze Zgorzelca odwie-
dziła Witelonkę. Uczniowie z  Zespołu 
Szkół Zawodowych i  Licealnych ze Zgo-
rzelca wzięli udział w  zajęciach labo-
ratoryjnych z chemii środowiska zorga-

nizowanych przez Wydział 
Nauk Technicznych i  Ekono-
micznych. 

12 –13  marca –  zorganizo-
wano transport kolejnych darów 
od  Collegium Witelona Uczel-
nia Państwowa i  Stowarzysze-
nia „Wspólnota Akademicka” dla 
Uchodźców w  Drohobyczu. Tym 
razem zawiezione zostały wózki 
dziecięce, umywalki i odzież zebrane 
w  ramach prowadzonej stale zbiórki.

13 marca – przedstawicielki Wydziału 
Nauk o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej Col-
legium Witelona spotkały się z  uczniami 
z  I Liceum Ogólnokształcącego im. Tade-
usza Kościuszki w  Legnicy.

15 marca  –  Zakład Pielęgniarstwa i  Położ-
nictwa wraz z  Zakładem Zdrowia Publicznego 
i  Zakładem Fizjoterapii Wydziału Nauk o  Zdro-
wiu i Kulturze Fizycznej Collegium Witelona zapro-
sił uczniów klas maturalnych na  warsztaty eduka-
cyjne pn. „Witelon w zespole medycznym”. Pracow-
nicy i studenci Wydziału przedstawili uczniom warunki 
i  zalety wyboru kształcenia na  kierunkach Pielęgniar-
stwo, Położnictwo, Ratownictwo medyczne, Fizjoterapia 
i Dietetyka. 

15 marca – Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP 
w Legnicy w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształ-
cących im. Henryka Pobożnego w Legnicy zorganizowało 
Targi Pracy pn. „Zorientowani na  pracę”. Collegium Wite-
lona Uczelnia Państwowa prezentowało bogatą i  różno-
rodną ofertę edukacyjną na  rok akademicki 2023/2024. 

15 marca  – w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym 
w  Legnicy odbyło się uroczyste otwarcie zmodernizowa-
nego Bloku Porodowego oraz pododdziału patologii ciąży. 
W  uroczystości wzięła udział Marszałek Sejmu Elżbieta 
Witek oraz władze samorządowe wojewódzkie i  lokalne. 
Collegium Witelona Uczelnia Państwowa reprezentowały 
dr Monika Sobolak  – Dziekan Wydziału Nauk o  Zdrowiu 
i Kulturze Fizycznej oraz Prodziekan mgr Renata Hołowiak. 

16 marca  – w Zespole Szkół im. Narodów Zjednoczo-
nej Europy w Polkowicach odbyły się Targi Pracy i Uczelni 
Wyższych. Collegium Witelona zaprezentowało ofertę edu-
kacyjną na  rok akademicki 2023/2024.

16 marca  –  Powiatowe Centrum Kształcenia Zawo-
dowego i  Ustawicznego w  Jaworze gościło kilkanaście 
uczelni wyższych z Dolnego Śląska podczas Targów Pracy 
pod  nazwą „Zorientowani na  pracę”, których odbiorcami 
była młodzież ostatnich klas szkół średnich z powiatu jawor-
skiego. Collegium Witelona Uczelnia Państwowa prezento-
wało bogatą i  różnorodną ofertę edukacyjną na  rok aka-
demicki 2023/2024

17 marca  –  odbyło się posiedzenie Rady Wydawni-
czej i  Komitetu Redakcyjnego Zeszytów Naukowych Colle-
gium Witelona. Spotkanie dotyczyło między innymi ustale-
nia Planu Wydawniczego Uczelni na  2023 rok. 

17 marca – z okazji Europejskiego Dnia Mózgu Akade-
mickie Centrum Kompetencji Collegium Witelona zorganizo-
wało cykl prelekcji pod hasłem „Mózg prawie bez tajemnic”.
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20 marca  –  mgr Marzena Witek z  Zakładu Zdrowia 
Publicznego Wydziału Nauk o  Zdrowiu i  Kulturze Fizycz-
nej Collegium Witelona przeprowadziła spotkania pro-
mujące kierunek Dietetyka wśród uczniów klas matural-
nych w V  Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Heweliusza 
w Legnicy. Na spotkaniach przedstawiono uczniom żywie-
niowe sposoby wspierające koncentrację oraz zaprezento-
wano specyfikę kierunku Dietetyka.

20 marca – nauczyciele akademiccy Collegium Witelona 
to wybitni specjaliści i  praktycy, którzy w  swej pracy sku-
piają się na rozwoju umiejętności i kompetencji społecznych 
studentów, pozwalających na odpowiednie przygotowanie 
do wybranego zawodu. Ekspert od dietetyki dr inż. Iwona 
Twarogowska-Wielesik, Kierownik Zakładu Zdrowia Publicz-
nego na  Wydziale Nauk o  Zdrowiu i  Kulturze Fizycznej 
Collegium Witelona, była gościem TVP 3 Wrocław. W pro-
gramie „Rozmowy o poranku” dzieliła się z widzami infor-
macjami na  temat zdrowego odżywiania.

21 marca  –  w  Collegium Witelona odbył się pierw-
szy etap XIII Międzyuczelnianej Olimpiady Pielęgniarskiej 
im. dr Janiny Fetlińskiej. W  pierwszym etapie Olimpiady 

wzięli udział studenci 3 roku kierunku Pielęgniarstwo pierw-
szego stopnia.

23 marca  –  Collegium Witelona dla studentów zorga-
nizowało bezpłatne szkolenie pt. „Poznaj metody skutecz-
nego zorganizowania się w  czasie”. Dzięki szkoleniu stu-
denci dowiedzieli się, jakie techniki i metody można zasto-
sować, aby zwiększyć efektywność swoich działań.

27 – 30 marca  –  w  ramach Tygodnia Sportu zorgani-
zowanego przez Radę Uczelnią Samorządu Studenckiego 
oraz AZS Collegium Witelona odbyły się wydarzenia spor-
towe  –  tor przeszkód, turniej ping-ponga i  bilarda, zaję-
cia na  strzelnicy, zajęcia z  Fitness Piekary, turniej koszy-
kówki i  siatkówki. Całość zakończyła się finałowym turnie-
jem w  League of Legends i  gry VR. 

29 marca  –  Powiatowy Urząd Pracy w  Złotoryi zorga-
nizował Targi Pracy. Wśród wystawców nie zabrakło Col-
legium Witelona. Na stoisku naszej Uczelni była dostępna 
oferta edukacyjna na  rok akademicki 2023/2024.

29 marca – Witelonka uczestniczyła w Targach Pracy pn. 
„Zorientowani na pracę” w Zespole Szkół nr 1 w  Lubinie. 

3 kwietnia  –  Biblioteka Collegium Witelona 
zaprasza na spotkanie z cyklu „Biblioteka na BIS”. 
Tematem spotkania będzie „Żywność Superfood”.

4 kwietnia  –  kapitan Waldemar Carbuch 
będzie gościem Collegium Witelona podczas 
spotkania w  ramach cyklu „Ludzie z  pasją”. 
Wydarzenie organizuje Biblioteka Collegium 
Witelona Uczelnia Państwowa o  godzinie 
10 w  Centrum Konferencyjno -Widowisko-
wym.

14 kwietnia – w Collegium Witelona 
Uczelnia Państwowa odbędzie się Dzień 
Otwartych Drzwi 2023. Każdy, kto 
zechce odwiedzić naszą Uczelnię, 
weźmie udział w spacerze po kam-
pusie – zajrzy do sal wykładowych, 

ćwiczeniowych, pracowni i laboratoriów oraz zobaczy, jak 
wykorzystywana jest uczelniana baza. Można będzie także 
szczegółowo zapoznać się z ofertą edukacyjną na rok aka-
demicki 2023/2024 oraz zasadami rekrutacji na  studia. 

15 kwietnia – Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 
wspólnie z Radą Uczelnianą Samorządu Studenckiego zapra-
szają na Bal Witelona. Co Was czeka? FotoLustro, balonowa 
ścianka do zdjęć, DJ WAKA, 3 ciepłe posiłki, zimne zaką-
ski oraz ciepłe i  zimne napoje, a  także mnóstwo atrakcji. 

18 kwietnia  –  w  Collegium Witelona odbędzie się 
drugi etap XIII Międzyuczelnianej Olimpiady Pielęgniar-
skiej im.  dr  Janiny Fetlińskiej.

21 kwietnia – w Zespole Szkół im. gen. Sylwestra Kali-
skiego w  Górze odbędą się Targi Edukacyjne. Collegium 
Witelona będzie uczestniczyć w  tym wydarzeniu i  zapre-
zentuje ofertę edukacyjną na rok akademicki 2023/2024.
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Na zaproszenie dra hab. Krzysztofa Wroneckiego, prof. 
CWUP z Wydziału Nauk o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej Col-
legium Witelona, 24 lutego odbyło się spotkanie dla studen-
tów 2 i 3 roku kierunku Pielęgniarstwo z Anną Farmas, Dyrek-
torką Zarządzającą Dolnośląskim Centrum Chorób Serca im. 
Prof. Zbigniewa Religi we Wrocławiu MEDINET sp. z o.o. 

Pani Dyrektor zapoznała studentów z  wyjątkową histo-
rią Centrum oraz bieżącą ofertą i  koncepcją działalności 
opartej na  harmonijnej współpracy wszystkich zatrudnio-
nych pracowników, co sprzyja codziennej walce o  życie 
i  zdrowie człowieka.

Prezentacja placówki stała się punktem wyjścia do przed-
stawienia studentom propozycji związanej z  możliwością 
realizacji praktyk studenckich, jak również późniejszego 
zatrudnienia w ośrodku, szczególnie w zakresie pielęgniar-
stwa anestezjologicznego i  intensywnej terapii.

Dzięki uprzejmości Pani Dyrektor nasi studenci w  naj-
bliższym czasie będą mieli okazję odwiedzić Centrum 
i  doświadczyć specyfiki pracy w  klinice kardiochirurgicz-
nej, przygotowując się tym samym do świadomego wyboru 
w podejmowaniu decyzji o dalszej ścieżce kariery po ukoń-
czeniu studiów.

Spotkanie z Dyrektor 
Dolnośląskiego Centrum Chorób 
Serca im. Prof. Zbigniewa Religi 
we Wrocławiu MEDINET sp. z o.o.
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rekrutacja
2023/2024

Collegium Witelona, wiodąca w kraju uczelnia wyższa 
kształcąca praktycznie, otwiera nowy kierunek studiów: Psy-
chologię. Z uwagi na zapotrzebowanie rynku pracy, to jeden 
z najchętniej wybieranych w ostatnich latach w Polsce kie-
runków kształcenia. W Witelonce będzie można wybrać 
jedną z  dwóch specjalności: psychologię społeczną lub 
psychologię biznesu. W Legnicy lub we Wrocławiu. Studia 
będą bezpłatne, zakończone tytułem magistra. 

Rekrutację na  nowy kierunek studiów Collegium Wite-
lona rozpocznie w ciągu najbliższych tygodni. Liczba miejsc 
będzie ograniczona, dlatego zapraszamy chętnych do śle-
dzenia informacji na  stronie: 

www.rekrutacja.collegiumwitelona.pl 

Popularna i  potrzebna

Psychologia – 
tuż po Informa-
tyce  –  jest najbar-
dziej „obleganym” 
w naszym kraju kie-
runkiem studiów. 
Dość wspomnieć, 
że tylko na  Uniwer-
sytecie Wrocławskim 
podczas rekrutacji 
na  rok akademicki 
2022/23 na  jedno 
miejsce na Psycholo-
gię przypadało śred-
nio 32 kandydatów! 
Dla tych wszystkich, 
którym się wtedy 
nie udało Colle-
gium Witelona 
Uczelnia Pań-
stwowa ma 
dobre wie-
ści: nabór 
na  Psycho-
logię pro-
wadzony 
będzie nie tylko w  Legnicy, ale także w  filii 
Collegium Witelona we Wrocławiu (informa-
cje o  rekrutacji na  studia do  filii Collegium 
Witelona we Wrocławiu są na stronie www.
studiujwewroclawiu.pl).

Studia na  kierunku Psychologia warto 
podjąć z  wielu powodów. Głównym 
z nich jest brak na  rynku pracy specja-
listów z  tej dziedziny. Według Świa-
towej Organizacji Zdrowia zapotrze-
bowanie na  pomoc psychologiczną 
i psychiatryczną rośnie w galopują-
cym wręcz tempie. Liczba konsulta-

cji w  zakresie zdrowia psychicznego wzrosła w  ostatnich 
latach na świecie o 240 procent! Polska wlicza się do tych 
statystyk. Nasz kraj – podobnie jak wiele innych – boryka 
się nie tylko z rosnącym brakiem specjalistów z zakresu psy-
chologii dorosłych, ale też dzieci i młodzieży. Potwierdzają 
to dane Ministerstwa Edukacji i Nauki: resort planuje wpro-
wadzenie w szkołach kompleksowej pomocy psychologicz-
nej dla uczniów, ale nie ma takiej możliwości  –  na  rynku 
brakuje bowiem ok. 20 tys. specjalistów!

Poszukiwani także w biznesie
Z deficytem psychologów na  rynku pracy borykają się 

także firmy. Psychologia znajduje bowiem zastosowanie 
nie tylko w  medycynie, ale jest też wykorzystywana we 
współczesnym biznesie: zarówno do zarządzania kapitałem 
ludzkim, przeprowadzania procesów rekrutacyjnych, szko-

leń, negocjacji, ale 
pomaga też firmom, 
np. w  zdobywaniu 
klientów czy budo-
waniu wizerunku. 
Absolwenci psy-
chologii biznesu 
są poszukiwanymi 
obecnie fachow-
cami. 

–  W Col le -
gium Witelona, 
w  Legnicy i  we 
Wrocławiu, będzie 
można od  nowego 
roku akademickiego 
studiować Psycholo-
gię i wybrać jedną 
z  dwóch specjal-
ności: psychologię 
społeczną lub psy-
chologię biznesu. 
Nasza Uczelnia 
ściśle współpracuje 
z  otoczeniem biz-
nesowym i  placów-
kami medycznymi 

w regionie. Studenci mogą więc liczyć na praktyki u dobrych 
pracodawców, a następnie na miejsca pracy w liczących się 
szpitalach, przedsiębiorstwach itp.  – mówi dr Karol Rusin, 
prof. CWUP, Prorektor ds. Rozwoju Collegium Witelona.

Studia bezpłatne, magisterskie

Studia na  kierunku Psychologia w  Collegium Witelona 
to studia stacjonarne, pięcioletnie, zakończone uzyskaniem 
tytułu magistra. Studia są bezpłatne. Zapraszamy do rekru-
tacji! Informacje: www.rekrutacja.collegiumwitelona.pl

Edyta Golisz

Psychologia – nowy kierunek 
studiów w Witelonce
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Transport kolejnych darów dla Uchodźców w  Drohoby-
czu został przekazany przez Collegium Witelona Uczel-
nia Państwowa i Stowarzyszenie „Wspólnota Akademicka” 
w  dniach 12 –13 marca 2023  r.

Tym razem zawiezione zostały wózki dziecięce, umywalki 
i odzież zebrane w ramach prowadzonej stale zbiórki. Dzię-
kujemy za żywność, środki higieniczne i  leki, które przeka-
zała Diecezja Caritas w  Legnicy.

Podczas pobytu w Drohobyczu z części środków podaro-
wanych przez Brokerską Grupę Ubezpieczeniową WDB S.A. 
zakupione zostały materiały do  remontu łazienek i  kuchni 
w  Domu Studenta, do  którego niebawem zostaną prze-
niesieni uchodźcy  –  wewnętrzni przesiedleńcy z  terenów 
wschodniej Ukrainy. Pomimo iż prace renowacyjne prowa-
dzone są na bieżąco, potrzeby są nadal ogromne. Istotny 
jest również czas, ponieważ kolejni uchodźcy czekają 
na miejsca w  remontowanym akademiku. 

Jak podają władze Drohobyckiego Uniwersytetu, do obec-
nego zamieszkałego przez uchodźców Domu Studenta 
od  kwietnia wracają studenci, którzy rozpoczną naukę 
stacjonarną. Dlatego nasza społeczność nadal deklaruje 
pomoc i  kolejne zakupy z  przekazanych przez Brokerską 
Grupę Ubezpieczeniową WDB S.A środków. 

Dary dla Uchodźców 
już w Drohobyczu!
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Na apel Collegium Witelona o wsparcie dla studiującej 
w Legnicy Turczynki, która w wyniku trzęsień ziemi w rodzin-
nym Hatay straciła rodziców i  dwójkę rodzeństwa, odpo-
wiedziały również ogólnopolskie stacje telewizyjne. 

Na początku lutego o tragedii 21- letniej studentki mówiono 
w Telewizji Polskiej. Collegium Witelona odwiedzili również 
dziennikarze stacji TVN24. 

O różnych formach pomocy, którą organizuje Witelonka, 
i możliwościach włączenia się w nią, opowiadali dr Karol 
Rusin, Prorektor ds. Rozwoju, oraz Małgorzata Witkowska 
koordynującą program Erasmus+. Z  kolei przedstawiciele 
Rady Uczelnianej Samorządu Studenckiego dzielili się pod-
jętymi przez społeczność studentów działaniami i możliwo-
ściami na  rzecz wsparcia koleżanki.

Pochodząca z Turcji studentka, która w ramach programu 
Erasmus kształci się obecnie w  Collegium Witelona, stra-
ciła w wyniku tragicznych trzęsień ziemi rodziców, siostrę, 
brata i  dom. Uczelnia rusza z  pomocą, do  której mogą 
też dołączyć inni. 

Sytuacja 21- letniej studentki jest dramatyczna. W  jed-
nej chwili z jej rodzinnego domu w tureckim mieście Hatay 
zostały gruzy, pod którymi zginęli rodzice i dwójka rodzeń-
stwa młodej kobiety. Na świecie został jej tylko brat, który 
mieszka poza Hatay, dlatego tragiczne w  skutkach trzę-
sienia ziemi go ominęły. Sytuacja jest tym gorsza, że Tur-
czynka kształci się na drugim już semestrze w ramach Era-
smusa, a  ten nie jest dofinansowywany. Córkę na studiach 
w  Polsce utrzymywali rodzice.

Studentka z Turcji straciła 
rodzinę i dom

– Ogrom tej tragedii jest nie do opisania, dlatego zro-
bimy wszystko, aby wesprzeć studentkę  –  mówi dr Karol 
Rusin, Prorektor ds. Rozwoju Collegium Witelona Uczelnia 
Państwowa.

Władze Uczelni deklarują, że na czas studiów w Wite-
lonce dziewczyna będzie miała zapewnione bezpłatne 
mieszkanie i wyżywienie. Obecnie zapewniona została jej 
m.in. pomoc psychologa oraz pierwsze wsparcie finansowe. 
Pomoc oferują pracownicy Witelonki. Związane z  Colle-
gium Witelona Stowarzyszenie „Wspólnota Akademicka” 
uruchomiło specjalne konto bankowe, dedykowane wyłącz-
nie pomocy studentce z Turcji 

W akcję pomocy włączył się Samorząd Studencki. 
Ze wsparciem ruszył także Lions Club Silesia Legnica. 

– Nie zostawimy tej dziewczyny samej, pomo-
żemy  –  deklaruje dr Paweł Dąbrowa, Prezydent Klubu. 

Zachęcamy wszystkich do  wsparcia studentki z  Turcji, 
którą los tak okrutnie potraktował. 

Numer konta bankowego, które jest dedykowane wyłącz-
nie pomocy studentce:

Stowarzyszenie „Wspólnota Akademicka”
Santander Bank Polska S.A.

22 1090 2066 0000 0001 5308 3636

Tytuł przelewu: Pomoc dla studentki z Turcji.
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We Wrocławiu 7 marca odbył się półfinał wojewódzki 
Olimpiady ZUS „Warto wiedzieć więcej o ubezpieczeniach 
społecznych”. Partnerem tego wydarzenia było Collegium 
Witelona Uczelnia Państwowa, które przekazało drobne 
upominki dla uczestników olimpiady.

W tegorocznej olimpiadzie rywalizowali uczniowie z 20 
najlepszych szkół ponadpodstawowych z Dolnego Śląska. 
Młodzież stanęła do  rywalizacji w  zespołach trzyosobo-
wych. Uczniowie wykazali się ogromem wiedzy i  zacie-
kle walczyli o  tytuł najlepszej drużyny w  województwie 
dolnośląskim.

Najlepszą drużyną została ekipa uczennic z  Zespołu 
Szkół Ekonomiczno -Administracyjnych we Wrocławiu (uzy-
skała wynik 24 pkt na  25 możliwych, drużyna przeszła 
następnie niezbędną dogrywkę z  dwoma innymi najlep-
szymi szkołami i w niej wygrała). Ta szkoła będzie repre-
zentowała Dolny Śląsk w  finale Olimpiady ZUS w  War-
szawie 14 kwietnia.

Drugie miejsce w województwie zajęła drużyna Liceum 
Ogólnokształcącego nr 3 im. Adama Mickiewicza we Wro-
cławiu (24 pkt). Trzecie miejsce w  województwie zajęli 
uczniowie z Liceum Ogólnokształcącego w Kamiennej Górze 
(24 pkt).

Pięć szkół średnich, które reprezentowały nasz region, 
osiągnęło następujące wyniki:
•	 uczennice Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Jana Pawła II 

w Głogowie zdobyły VI miejsce w województwie z 22 
pkt;

•	 uczennice Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodo-
wych im. mjra H. Sucharskiego w  Bolesławcu zdobyły 
IX miejsce w województwie z  21 pkt;

Witelonka partnerem 
Wojewódzkiej Olimpiady 
Wiedzy ZUS

•	 uczniowie I Liceum Ogólnokształ-
cące im. Księcia Bolka I w Jawo-
rze zdobyli X miejsce w wojewódz-
twie z  21 pkt;

•	 uczennice Zespołu Szkół nr 2 im. 
Jana Wyżykowskiego w Lubinie zdo-
były XIII miejsce w województwie z 21 
pkt;

•	 uczennice Technikum Nr 2 w  Zespole 
Szkół Ekonomicznych im. Stefana Żerom-
skiego w  Legnicy zdobyły XIV miejsce 
w województwie z  21 pkt.

 Autor zdjęć: Emilia Nowakowska 
Oddział ZUS w  Legnicy
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Collegium Witelona Uczelnia Państwowa wspól-
nie z Radą Uczelnianą Samorządu Studenckiego 
zapraszają na Bal Witelona, który odbędzie się 
15 kwietnia. Zapisy już ruszyły! 

Co Was czeka? FotoLustro, balonowa ścianka 
do zdjęć, DJ WAKA, 3 ciepłe posiłki, zimne zaką-
ski oraz ciepłe i  zimne napoje, a  także mnó-
stwo atrakcji. Koszt: 210 zł na  osobę. Zapisy 
w A27 w  następujące dni: 
•	 środa	10:00	–15:00,
•	 czwartek	 10:00	–15:00,
•	 piątek	 8:00	–11:30,
•	 sobota	 14:30	–16:30.

Collegium Witelona zachęca do zapi-
sywania się na to wyjątkowe wydarzenie. 

Bal Witelonawydarzenia
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Witelonka w partnerstwie z Fundacją Instytut Rozwoju 
Regionalnego z Krakowa zorganizowała dwudniowe szko-
lenie pt. „Ewakuacja i  sytuacje zagrożenia  –  wsparcie 
osób z  niepełnosprawnością”. 

W szkoleniu, które odbywało się w dniach 6 – 7 marca 
2023  r., uczestniczyli pracownicy Collegium Witelona. 

Szkolenie miało na  celu przedstawienie odpowiedzi 
na  takie zagadnienia jak: Jak pomóc osobie na wózku 
dotrzeć do  wybranego miejsca, jak pomóc w  skutecz-
nym przemieszczaniu się? W  jaki sposób osoba niewi-
doma może sprawnie opuścić teren, na  którym grozi 
jej niebezpieczeństwo? Jak poinformować osobę głu-
chą o  zagrożeniu? Omówiono również dostosowanie 
dróg ewakuacyjnych, w tym oznaczeń do specyficznych 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami (np. niewidomych 
lub słabowidzących).

Szkolenie odbyło się w  ramach projektu pt. „Colle-
gium Witelona  –  Uczelnia dostępna” współfinansowa-
nego ze środków Unii Europejskiej z EFS w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na  lata 
2014 – 2020 oraz z  budżetu Państwa. 

Ewakuacja i sytuacje zagrożenia – 
wsparcie osób 
z niepełnosprawnością
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W Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w  Legnicy 
15 marca odbyło się uroczyste otwarcie zmodernizowa-
nego Bloku Porodowego oraz pododdziału patologii ciąży.

Wcześniej funkcjonująca sala porodowa z boksami i wie-
loosobowe sale dla pacjentek zostały zastąpione salą przed-
porodową, czterema salami porodowymi, salą do obserwacji 
pacjentek po porodzie powikłanym oraz salą cesarskich cięć. 
Całość została estetycznie zaprojektowana i  nowocześnie 
wyposażona, zapewniając rodzącym intymność i  komfort.

W uroczystości wzięła udział Marszałek Sejmu Elżbieta 
Witek oraz wojewódzkie i  lokalne władze samorządowe. 
Collegium Witelona Uczelnia Państwowa reprezentowały 
dr  Monika Sobolak, Dziekan Wydziału Nauk o  Zdrowiu 
i Kulturze Fizycznej, oraz Prodziekan mgr Renata Hołowiak. 
Nowo otwarty, nowoczesny Blok Porodowy to wspaniała 
perspektywa dla Uczelni, ponieważ stwarza doskonałe moż-
liwości dla studentów Witelonki do  realizacji zajęć prak-
tycznych i  praktyk studenckich z  zakresu takich kierunków 
jak położnictwo, pielęgniarstwo czy fizjoterapia. 

Jesteśmy przekonani, że nauka w tak wyjątkowym miejscu 
pod okiem znakomitej kadry lekarzy, pielęgniarek i położ-
nych będzie czystą przyjemnością w drodze do zdobywa-
nia wiedzy praktycznej.

Serdecznie gratulujemy!

Otwarcie Bloku Porodowego 
w legnickim Szpitalu
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Studenci pierwszego roku kierunku Fizjoterapia, 
prowadzonego na Wydziale Nauk o Zdrowiu i Kultu-
rze Fizycznej Collegium Witelona, w ramach modułu 
medycyna fizykalna (odnowa biologiczna), mieli oka-
zję zapoznać się z refleksologią twarzy i  japońskim 
masażem twarzy kobido. 

Wiedzę oraz umiejętności praktyczne przekazała 
studentom Monika Szczotka, właścicielka firmy Shen-
Zen Institut. Pani Monika jest profesjonalnym trene-
rem biznesu w  dziedzinie weel-being, absolwentką 
kursu trenerskiego japońskich technik masażu twarzy 
dr Shogo Mochizuki Kobido w Tokyo. 

Zajęcia z  praktykami tylko w  Collegium Wite-
lona. Witelonka zaprasza na  studia na  kierunku 
Fizjoterapia!

Studenci Fizjoterapii 
na zajęciach praktycznych
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W Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 17 marca 
odbyło się posiedzenie Rady Wydawniczej i Komitetu Redak-
cyjnego Zeszytów Naukowych Collegium Witelona. Spo-
tkanie dotyczyło między innymi ustalenia Planu Wydawni-
czego Uczelni na  2023 rok. Obrady otworzyła Prorektor 
ds. Nauki i  Współpracy z  Zagranicą dr Bogumiła Wąto-
rek, prof. Uczelni  –  Przewodnicząca Rady Wydawniczej.

We wstępie prof. dr hab. inż. Jerzy J. Pietkiewicz – Redak-
tor Naczelny Wydawnictwa przedstawił informacje doty-
czące działalności Wydawnictwa w  2022 roku. Wydaw-
nictwo w  2022 roku zajmowało się indeksacją Zeszytów 
Naukowych w  bazach: CEJSH, BazEkon, BazHum, PBN, 
Index Copernicus Journals Master List. 

Ponadto Zeszyty Naukowe pozytywnie przeszły proces 
oceny przez Index Copernicus International i  są indekso-
wane w bazie ICI Journals Master List za rok 2021. Nasze 
czasopismo w procesie oceny uzyskało wartość wskaźnika 
Index Copernicus Value (ICV) za rok 2021 ICV: 98,64. ICV 
za rok 2020 wynosił 93,31. Nasze czasopismo uzyskało 
zatem ocenę wyższą o  5,33 za 2021 rok.

Uzyskana punktacja wyliczona została na  podstawie 
oceny eksperckiej. Maksimum punktów przyznano w katego-
rii jakość wydawnicza i standardy. Bardzo dobrze, na pozio-
mie 100% zostały ocenione między innymi takie kryteria 
jak metadane artykułów, instrukcje dla autorów, przejrzy-
stość i estetyczny układ całego czasopisma, model recenzo-
wania. Index Copernicus International równie dobrze ocenił 
digitalizację, to jest: elektroniczny system wydawniczo-edy-
torski, dostępność pełnych tekstów w  Internecie, stosowa-
nie stylów bibliograficznych, regularną indeksację w  ICI 
Journals Master List, zdeponowanie metadanych artykułów. 
W kwestii umiędzynarodowienia maksimum punktów przy-
znano za wersje językowe strony internetowej czasopisma 
oraz tytuły i  streszczenia wszystkich artykułów naukowych 
w  języku angielskim.

Przewodnicząca Rady Wydawniczej dr Bogumiła 
Wątorek, prof. Uczelni, przedstawiła również sprawoz-
danie z  wykonania Planu Wydawniczego za 2022 
rok. W  ubiegłym roku wydano 4 książki, 2 mono-
grafie oraz 4 Zeszyty Naukowe. 

W 2022 roku w  Zeszytach Naukowych opu-
blikowano: 25 artykułów, w  tym: 13 z  afiliacją 

Plan wydawniczy 
Collegium Witelona na 2023 rok

Collegium Witelona, 4 z  afiliacją zagraniczną (Ukraina), 
8  z  inną afiliacją.

W 2022 roku artykuły oceniło 35 recenzentów: w  tej 
liczbie 4 stanowiło recenzentów zagranicznych, 22 z  tytu-
łem profesora i  doktora habilitowanego, 13 ze stopniem 
naukowym doktora lub doktora inżyniera.

Rada Wydawnicza dokonała analizy nowych zgłoszeń 
i podjęła decyzje dotyczące ich przyjęcia do Planu Wydaw-
niczego na  2023 rok. Przyjęto 1 książkę, 4 monografie 
oraz 4 Zeszyty Naukowe.

W kolejnym punkcie dr Bogumiła Wątorek  –  Przewod-
nicząca Rady Wydawniczej omówiła politykę wydawni-
czą, zwróciła uwagę na  racjonalne planowanie nakładów 
wydawniczych poszczególnych pozycji, biorąc pod uwagę 
możliwość ich sprzedaży.
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Wioletta Hanisch, st. sierżant w  Wydziale do  Walki 
z  Przestępczością Przeciwko Mieniu w  Komendzie Miej-
skiej Policji w  Legnicy, zawodniczka Legnickiego Klubu 
Taekwon-do oraz studentka czwartego roku kierunku Prawo 
w  Collegium Witelona zdobyła złoty medal w  walkach 
powyżej 75 kg seniorów oraz srebrny medal w  układach 
formalnych w  Pucharze Polski w Taekwon-do Nowa Ruda -  
-Słupiec 2023. 

Studentka Collegium Witelona 
z medalami!

Świetny występ LKT Legnica 
w Pucharze Polski 2023

Zawodniczka posiada na swoim koncie tytuł 
wicemistrzyni świata w indywidualnych walkach 
oraz testach siły kobiet w  kategorii powyżej 75 
kilogramów w Taekwon-do. W swojej bogatej kolek-
cji ma już ponad 100 medali. 

Witelonka gratuluje i  życzy kolejnych sukcesów.
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Legnicki Klub Taekwon-do wywalczył sześć medali pod-
czas zawodów Pucharu Polski w Taekwon-do Nowa Ruda - 
- Słupiec 2023. Zawody rozegrano w dniach 3 – 5 marca 
w  hali Centrum Turystyczno -Sportowego w  Słupcu i  sta-
nowiły kwalifikację do reprezentacji Polski na tegoroczne 
XXXVII Mistrzostwa Europy Rumunia 2023. 

Medale dla Legnickiego Klubu Taekwon-do wywaliczyli:
•	 Monika Kowalczyk – złoty medal w walkach do 75 kg,
•	 Wioletta Hanisch – złoty medal w walkach pow. 75 

kg seniorów oraz srebrny w  układach formalnych,
•	 Maciej Żuk  –  złoty medal w walkach do 78 kg,
•	 Maciej Blicharski  –  srebrny medal w  walkach pow. 

85 kg,
•	 Marcin Blicharski – srebrny medal w walkach do 70 

kg.
W klasyfikacji generalnej Pucharu Polski Seniorów 

legnicki klub wywalczył drugie miejsce, ustępując jedy-
nie drużynie Lewartu Lubartów. W turnieju wystartowało 
317 zawodników reprezentujący 46 klubów.



18 kwadrans
a k a d e m i c k i relacje

Angelika Grzeszkiewicz z  Raben Group, wiodącej 
w  Europie holenderskiej firmy z  branży TSL w  Europie, 
wzięła udział w  ostatnim „Seminarium biznesowo-przemy-
słowym” zorganizowanym w Collegium Witelona. 

W Legnicy Raben zajmuje się m.in. procesami dys-
trybucji krajowej i  międzynarodowej oraz transportem. 
Podczas spotkania ze studentami oraz przedstawicielami 
otoczenia gospodarczego został zaprezentowany profil 
działalności firmy oraz możliwości współpracy. 

Jedną z form partnerstwa jest projekt pn. „Kadra dla BPO, 
program rozwoju kompetencji i  staże zawodowe dla stu-
dentów PWSZ im. Witelona w  Legnicy”, który Witelonka 
realizuje z  Raben Group.

„Seminarium 
biznesowo-przemysłowe” 
z Raben Group
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Terminy rekrutacji
 

Elektroniczna rejestracja kandydatów: 
•	 I NABóR – od 15 maja do 8 sierpnia 2023 r.
•	 II NABóR – od 11 sierpnia do 18 września 2023 r.
•	 III NABóR – od 21 września do 3 października 2023 r.

Przyjmowanie dokumentów: 
•	 I NABóR – od 15 maja do 9 sierpnia 2023 r.
•	 II NABóR – od 11 sierpnia do 19 września 2023 r.
•	 III NABóR – od 21 września do 4 października 2023 r.

Ogłoszenie wyników: 
•	 I NABóR – 11 sierpnia 2023 r.
•	 II NABóR – 21 września 2023 r.
•	 III NABóR – 5 października 2023 r.

Kandydaci na  studia na  Wydziale Nauk Społecznych 
i Humanistycznych mają możliwość kształcenia się na nastę-
pujących kierunkach studiów: 

Studia licencjackie

ADMINISTRACJA

BEZPIECZEŃSTWO WEWNĘTRZNE

Studia magisterskie

BEZPIECZEŃSTWO WEWNETRZNE

MENEDŻER ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ 

Jednolite studia magisterskie

PEDAGOGIKA PRZEDSZKOLNA I WCZESNOSZ-
KOLNA

PRAWO

PSYCHOLOGIA
specjalności:
•	 psychologia	 biznesu,
•	 psychologia	 społeczna.

Niniejsza informacji nie stanowi oferty 
w  rozumieniu Kodeksu cywilnego.

Studiuj na Wydziale Nauk 
Społecznych i Humanistycznych

Studia licencjackie

ADMINISTRACJA
Administracja to kierunek dla urodzonych organiza-

torów. Jeśli z  przyjemnością planujesz, załatwiasz i  dopi-
nasz – odnajdziesz się u nas doskonale. Przed Tobą jeden 
z  pierwszych poważnych projektów: studia w  Collegium 
Witelona. Dobry plan to podstawa, a my przygotowaliśmy 
dla Ciebie rozkład jazdy godny naj lepszej administracyjnej 
placówki. Podczas zaplanowa nych zajęć zdobędziesz wie-
dzę z  zakresu zarządzania, prawa i  finansów, a  po stu-
diach odnajdziesz się zarówno w sektorze publicznym, jak 
i  na przykład w  prywatnej firmie konsultingowej.

Krótko mówiąc, odnajdą się tutaj zarówno rekiny biz-
nesu  –  nieograniczający się do  konkretnego sektora dzia-
łalności, jak i  Ci, którzy swoją przyszłość widzą w  insty-
tucjach publicznych lub strukturach politycznych.

Praktyka 
Jak się uczyć, to od  najlepszych! Współpracujemy 

z  wieloma instytucjami administracji publicznej, samorzą-
dowej, pozarządowej i  Twoimi potencjalnymi pracodaw-
cami –  ludźmi organizacji i biznesu. Wspólnie realizujemy 
szereg dydaktycznych i  naukowo - badawczych przed-
sięwzięć. Urozmaicamy teoretyczną naukę o specjalne szko-
lenia, dodatkowe kursy, seminaria i  konferencje. 

Jeśli administracja kojarzy Ci się z papierologią – musi-
 my sobie coś wyjaśnić. Świat się zmienia, technologia się 
rozwija, a praca zyskuje nowy, digitalowy wymiar. Dyspo-
nujemy pracowniami wyposażonymi w nowo czesny sprzęt 
multimedialny i zdigitalizowaną bazę dydaktyczną. Zajęcia 
praktyczne prowadzimy w m.in. la boratoriach językowych 
z dostępem do  technologii audio wizualnych (np. z  kabiną 
do  tłumaczeń symultanicznych). 

Absolwent 
•	 posiada wiedzę i umiejętności praktyczne z zakresu nauk 

społecznych, administracji, finansów, prawa, ekonomii, 
•	 zna zasady funkcjonowania gospodarki rynko wej w Pol-

sce i  państwach Unii Europejskiej, 
•	 sprawnie wykonuje czynności administrowania i  zarzą-

dzania w  pracy zawodowej i w życiu osobistym, 
•	 potrafi tworzyć organizacje, 
•	 stosuje metody i  techniki zarządzania organiza cjami 

ciąg dalszy na str. 20

W roku akademickim 2023/2024 Collegium Witelona Uczelnia Państwowa oferuje 
kandydatom na studia 22 kierunki – 8 kierunków studiów licencjackich, 4 kierunki inży-
nierskie, 6 kierunków studiów magisterskich, 4 kierunki jednolitych studiów magisterskich. 

Wszystkie prowadzone w  naszej Uczelni kierunki mają profil praktyczny, znacznie 
zwiększający szansę na  zatrudnienie po studiach. 
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(np. rozwiązywania konfliktów), 
•	 potrafi myśleć w sposób przedsiębiorczy i funkcjonować 

na  rynku jako przedsiębiorca prowadzący działalność 
gospodarczą, posia dając niezbędne umiejętności orga-
nizacyjne, techniczne, prawne i  personalne. 

Ukończenie kierunku Administracja gwarantuje sze rokie 
perspektywy zawodowe w  sektorze publicznym, instytu-
cjach prywatnych, zarówno w Polsce, jak i w kra jach Unii 
Europejskiej.

Tryb studiów: stacjonarny/niestacjonarny/ucz się i  pracuj.
Czas trwania: 6 semestrów (3 lata).

Uzyskany tytuł: licencjat.

BEZPIECZEŃSTWO 
WEWNĘTRZNE

Istnieją kierunki, które wyma-
gają od  studentów wyjątko wych 
kompetencji. Jeśli masz w  sobie 
odwagę, by dbać o bezpieczeństwo 
innych  –  czytaj dalej. 

Studiuj w  Collegium Witelona, 
a wyposażymy Cię w nie zbędną teorię, 
stanowiącą podstawę Twojego dalszego 
rozwoju. Twoja wiedza wzbogaci się o naj-
istotniejsze zagadnienia, m.in. z  zakresu 
nauk o bezpieczeństwie i obronności, psycho-
logii, prawa, ekonomii, socjologii, historii i sto-
sunków międzynarodowych. U nas zdo będziesz 
praktyczne umiejętności, które pomogą Ci odpo-
wiednio wdrożyć się w  zawód, bo to praktyka 
czyni mistrzem. Przygotowaliśmy dla Ciebie: 
•	 zajęcia w  laboratorium kryminalistycznym, 
•	 zajęcia w  laboratorium cyberbezpieczeństwa, 
•	 zajęcia strzeleckie, 
•	 zajęcia z  obsługi dronów, 
•	 praktyczne szkolenia z zakresu ratownictwa medycz-

nego, 
•	 uczestnictwo w programie Legii Akademickiej. 

Praktyka 
Wiemy, że teoria jest ważna. Ale działa najlepiej, jeśli 

moż na ją sprawdzić w praktyce. Dlatego kładziemy nacisk 
na zajęcia terenowe, współpracę, doświadczanie i testowa-
nie. W  Collegium Witelona mówimy, że bezpieczeństwo 
wewnętrzne zaczyna się w bibliotece, ale rozwija i spraw-
dza w  terenie. U nas poznasz: 
•	 praktyczne moduły i  przedmioty kształcenia, 
•	 aktywne formy zajęć (ćwiczenia praktyczne), 
•	 udział w  badaniach terenowych, 
•	 realizację projektów z  zakresu bezpieczeństwa wyma-

gających znajomości praktyki, 
•	 udział w warsztatach, 
•	 spotkania z przedstawicielami instytucji bezpieczeństwa, 
•	 uczestnictwo w życiu społeczności akademickiej (w tym 

w gremiach studenckich). 

Absolwent 
•	 posiada wiedzę dotyczącą zadań działalności instytucji 

bezpieczeństwa wewnętrznego, 
•	 posiada wiedzę dotyczącą administrowania, zarządza-

nia oraz wykonywania innych czynności w  jednostkach 
administracji publicznej, 

•	 rozumie relacje zachodzące między grupami dys-
pozycyjnymi a  administracją Państwa w  systemie bez-
pieczeństwa wewnętrznego, 

•	 posiada umiejętności praktyczne w  zakresie czynności 
administrowania oraz zarządzania w  instytucjach bez-
pieczeństwa wewnętrznego, 

•	 zna procedury postępowania w  przypadku zagrożeń, 

wydział nauk Społecznych… cd. ze str. 19



21kwadrans
a k a d e m i c k i

zarządzania w  sytuacjach kryzysowych, ataków terro-
rystycznych, 

•	 zna procedury uczestnictwa jednostek admi nistracji 
publicznej w  zwalczaniu skutków tych zdarzeń, 

•	 jest przygotowany do  podjęcia pracy w  zawodzie. 

Jedno jest pewne  –  w  Collegium Wite-
lona nie  będziesz się nudzić. Wiemy, jak 
ważne jest rozwijanie swoich kompetencji 
i zainteresowań. Studentom oferujemy sze-
reg możliwości: koła naukowe, spotkania 
i  uczestnictwo w  konferencjach nauko-
wych, wyjazdy. Posiadamy do skonale 
wyposażoną bazę materialno - tech-
niczną ka dry. Wystarczy, że chcesz.

Tryb studiów: stacjonarny/niestacjonarny/ucz się i  pracuj.
Czas trwania: 6 semestrów (3 lata).
Uzyskany tytuł: licencjat.

Studia magisterskie

BEZPIECZEŃSTWO WEWNĘTRZNE
Społeczeństwo na  co dzień nie myśli o  zagrożeniach, 

jeśli publicznie się o nich nie mówi. Co nie sprawia, że nie-
bezpieczeństw nie ma. Istnieją, co więcej, ewoluują wraz 
z  rozwojem technologii. Równocześnie rozwija się zapo-
trzebowanie na specjalistów ds. bezpieczeństwa – cichych 

ciąg dalszy na str. 22
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bohaterów codzienności, dbających o spokojne życie – grup 
i całych społeczeństw. Bądź jednym z nich, studiuj Bezpie-
czeństwo wewnętrzne w Collegium Witelona.

W trakcie studiów zdobędziesz wiedzę, umiejętności 
praktyczne i  kompetencje społeczne pozwalające na  funk-
cjonowanie w  środowisku bezpieczeństwa współczesnego 
świata oraz w  sferze bezpieczeństwa wewnętrznego spo-
łeczności lokalnych.

Praktyka 
Współpracujemy z administracją publiczną i samorządo-

 wą, sektorem pozarządowym oraz przedsiębiorstwami oto-
czenia biznesu. To pozwala nie tylko na  realizację wspól-
nych przedsięwzięć dydaktycznych i naukowo - badawczych, 
ale również na  organizację szkoleń, kur sów, seminariów 
i  konferencji naukowych oraz realizacji studenckich prak-
tyk zawodowych. 

Absolwent 
•	 zna i  rozumie zasady funkcjonowania władz, instytucji 

publicznych i  społecznych, służących zapewnieniu bez-
pieczeństwa wewnętrznego, 

•	 potrafi monitorować procesy społeczne mające wpływ 
na  zapewnienie bezpieczeństwa, 

•	 rozpoznaje mechanizmy zachowań w  sytuacjach kry-
zysowych, 

•	 zna zasady działań interwencyjnych, 
•	 posiada wiedzę na  temat bezpieczeństwa i  jakości 

w ochronie zdrowia zarówno w szpita lach, jak i w innych 
podmiotach leczniczych, 

•	 zna i  rozumie założenia projektowania i  planowa nia 
systemów obronnych, 

•	 posiada wiedzę dotyczącą taktyki i techniki przesłuchań. 

Posiadamy doskonale wyposażoną bazę materialno - tech-
niczną i  doświadczoną kadrę dydaktyczną. Zapewniamy 
dogodne warunki do rozwoju i możliwości praktycznej nauki. 
Studia to emocje, ale prawdziwą adrenalinę do starczy Ci 
praca w  zawodzie. Masz odwagę, by dbać o  bezpie-
czeństwo innych? Zapraszamy do  rekrutacji.

Tryb studiów: stacjonarny/niestacjonarny/ucz się i pracuj.
Czas trwania: 4 semestry (2 lata).
Uzyskany tytuł: magister.

MENEDŻER ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ 
Świat nieustannie idzie do  przodu  –  nowe 

technologie, samochody elektryczne, inteligentne 
domy i  miasta. Jednak nawet najbardziej 
zaawansowana maszyna nie może całkowi-
cie zastąpić człowieka. Potrzebne są osoby, 
które będą zarządzać zmianami i wdrażać 
nowe rozwiązania. Może to właśnie Ty?

Przygotowujemy studentów do  spraw-
nego zarządzania rozwojem inteligent-
nych miast, logistyką miejską, różnymi 
projektami i  partycypacją społeczną. 

Dodatkowo poznasz tutaj ele-
menty coachingu i mentoringu. 
Dzięki takiemu połączeniu 
zyskasz realny wpływ na  swoje 
otoczenie!

Absolwent

•	 posiada pogłębioną wiedzę z  zakresu nauk o  polityce 
i  administracji, nauk prawnych, nauk o  zarządzaniu 
i  jakości, a  także ekonomii i  finansów,

•	 posiada szeroko rozwinięte teoretyczne oraz praktyczne 
umiejętności z zakresu nowoczesnych metod, technik oraz 

wydział nauk Społecznych… cd. ze str. 21
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narzędzi zarządzania w  sektorze publicznym,
•	 jest przygotowany do  wykonywania pracy w  admini-

stracji publicznej z  uwzględnieniem umiejętności bizne-
sowych i  prawniczych.

Perspektywy zawodowe 
Połączenie wiedzy z  zakresu administracji publicznej 

z  podejściem biznesowym i  nowymi technologiami spra-
wia, że absolwent staje się niezwykle atrakcyj nym kandy-
datem na  rynku pracy, zyskując możliwość wykonywania 
zawodu w: 
•	 urzędach gmin, 
•	 starostwach powiatowych, 
•	 urzędach marszałkowskich, wojewódzkich i  urzędach 

pracy, 
•	 instytucjach skarbowych i  ubezpieczeniowych, 
•	 placówkach kultury, 
•	 organizacjach pozarządowych współpracują cych z admi-

nistracją publiczną, 
•	 kancelariach prawnych, 
•	 przedsiębiorstwach publicznych i  prywatnych, 
•	 firmach doradczych i  konsultingowych. 

Zmiany potrzebują przewodnika! Przyszłość dzieje się 
tu i teraz. Bądź współtwórcą współczesnego świata. Dołącz 
do Collegium Witelona.

Tryb studiów: stacjonarny/niestacjonarny/ucz się i  pracuj.
Czas trwania: 4 semestry (2 lata).
Uzyskany tytuł: magister.

Jednolite studia magisterskie

PEDAGOGIKA PRZEDSZKOLNA I WCZESNOSZKOLNA
Nauczyciel opiekujący się dziećmi na  pierwszych eta-

pach dorastania pełni niezwykle istotną rolę w rozwoju naj-
młodszych uczniów. Nie tylko edu kuje i  pokazuje świat, 
ale też często jest jednym z pierwszych przyjaciół przed-
szkolaka. Dlatego kan dydaci na  ten kierunek powinni 
dobrze dogadywać się z małym człowiekiem.

Jeśli uśmiechasz się na widok malucha, a  do tego 
masz w  sobie ogromne pokłady zrozumienia i  cier-
pliwości  –  pedagogika będzie dla Ciebie doskona-
łym wyborem. 

Program studiów uwzględnia zajęcia z zakresu 
przygoto wania pedagogiczno - psychologicznego, 
merytoryczne go, metodycznego, wspierania roz-
woju dzieci w wieku przedszkolnym i młodszym 
wieku szkolnym.

Praktyka 
Pracy z ludźmi nie nauczysz się z ksią-

żek. Dlatego zadbaliśmy o bogaty wybór 
praktyk w  szkołach, przed szkolach, 
w  publicznych i  prywatnych placów-
kach dla najmłodszych. Będziesz mieć 
możliwość poznania dzieci o różnych 
charakterach na  różnym etapie roz-
woju. To po może Ci wybrać przy-

szłe miejsce pracy, tak aby było dla Ciebie komfortowe 
i  satysfakcjonujące. 

Absolwent 
•	 posiada wiedzę i kompetencje zapewniające sa modzielne 

przygotowanie, realizację i ewaluację programu naucza-
nia, 

•	 pracuje w  placówkach przedszkolnych i  klasach I – III 
szkoły podstawowej, 

•	 rozumie społeczno - kulturowy kontekst kształce nia, wycho-
wania i  opieki nad dziećmi, 

•	 ma doświadczenie w opiece nad najmłodszymi nabyte 

ciąg dalszy na str. 24
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podczas praktyk studenckich, 
•	 projektuje i prowadzi badania pedagogiczne, rozpoznaje 

potrzeby, możliwości i  uzdolnienia dziecka. 

Z dziećmi, choć często roześmianymi, nie ma żar-
tów. To osoby, które chłoną świat wszystkimi zmysłami, 
obserwują i  powtarzają. Bądź dla nich wzorem do  naśla-
dowania  –  wszystkiego Cię nauczymy. Studiuj w  Colle-
gium Witelona.

Tryb studiów: stacjonarny.
Czas trwania: 10 semestrów (5 lat).
Uzyskany tytuł: magister. 

PRAWO
Praca w  sektorze prawnym jest dużą odpowiedzialno-

ścią. To kierunek dla osób odważnych i  sprawiedliwych, 
którym nie straszne są kodeksy, przepisy i  dyskusje.

Celem kształcenia jest opanowanie wiedzy i umiejętno-
ści w obszarze nauk społecznych, prawnych i  ekonomicz-
nych, które umożliwią studentowi szybką i  efektywną ada-
ptację na dynamicznie zmieniającym się rynku pracy. W tej 
branży nie grozi Ci nuda  –  szczególnie na  sali rozpraw. 
Nauka na prawie to szalenie interesujący proces – pozwól, 
że Cię przez niego przeprowadzimy.

Absolwent 
Sektor prawny jest bardzo pojemny i daje wiele możliwo-

ści rozwoju. Po ukończonych studiach kandydat może sta-
rać się o  pracę w  takich zawodach jak: 
•	 sędzia,
•	 adwokat,
•	 prokurator,
•	 notariusz,
•	 radca prawny,
•	 komornik,
•	 ekspert podatkowy,
•	 prawnik w  dziale prawnym przedsiębiorstw z  różnych 

dzie dzin,
•	 mediator,
•	 manager,
•	 biznesmen.	

Moduły specjalnościowe 
Oprócz podstawowych modułów realizowanych 

w ramach kierunku, student ma również możliwość 
poszerzenia swojej wiedzy w najbardziej interesu-
jącym go zakresie. Oto tylko kilka wybranych 
zajęć z modułów specjalnościowych: 
•	 dostęp	 do  informacji	 publicznej	 i  ochrona	
danych osobowych, 
•	 kadry	 i  płace,	
•	 kryminalistyka,	
•	 negocjacje	w  biznesie,	
•	 prawne	podstawy	procesu	 inwestycyj-
nego, 

•	 prawne podstawy zarzą-
dzania kryzysowego, 

•	 prawno-ekonomiczne aspekty 
projektów, 

•	 prawo karne skarbowe, 
•	 prawo gospodarcze Unii Euro-

pejskiej, 
•	 prawo Internetu, 
•	 zamówienia publiczne. 

Masz prawo wymagać  –  przecież 
podejmujesz studia, żeby jak najwięcej 

wydział nauk Społecznych… cd. ze str. 23
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się nauczyć. Dlatego słuchając studentów, stale podnosimy 
jakość zajęć teoretycz nych i  rozwijamy możliwości prak-
tyk studenckich. Studiując prawo, będziesz przemieszczać 
się pomię dzy uczelnią, salą rozpraw oraz innymi firmami 
spe cjalizującymi się w  tym sektorze. 

Podejmij dobrą decyzją. Wybierz Prawo w  Collegium 
Witelona.

Tryb studiów: stacjonarny/niestacjonarny.
Czas trwania: 10 semestrów (5 lat).
Uzyskany tytuł: magister.

PSYCHOLOGIA
Człowiek to pasjonująca zagadka. Nic dziwnego, że kie-

runki psychologiczne od  lat cieszą się niesłychaną popu-
larnością w  Polsce i  na świecie.

Student Psychologii wybiera się w  podróż po mean-
drach ludzkiej psychiki, poznaje niuanse złożonych oso-
bowości oraz rozwiązuje społeczne problemy o  charak-
terze jednostkowym i  globalnym. W  Collegium Witelona 
sam/sama wybierasz swoją drogę w  tej dynamicznie roz-
wijającej się dziedzinie, decydując się na  jedną z  propo-
nowanych specjalności.

Praktyka 
Teorię psychologiczną i  studium wszelkich przypadków 

gromadzi się nieprzerwanie od XIX wieku. Ta wszech stron na 
wiedza podana przez doświadczonych wykładowców zosta-
nie uzupełniona o  szereg zajęć praktycznych  –  in dywidu-
alnych i  grupowych. Dodatkowo student może realizować 
praktyki w szkołach, klinikach psycholo gicznych, ośrodkach 
uzależnień, telefonach zaufania, czy nawet w aresztach lub 
agencjach public relations. 

Absolwent 
•	 dysponuje pogłębioną wiedzą o  charakterze inter-

dyscyplinarnym, obejmującą rozszerzoną termino logię, 
teorię i metodologię, 

•	 rozpoznaje mechanizmy rządzące zachowaniami ludzi 
oraz determinanty tych zachowań, 

•	 posiada podstawową wiedzę z zakresu interwencji psy-
chologicznej, 

•	 jest przygotowany do udzielania pomocy psycho logicznej 
w  sytuacjach trudnych, kryzysowych i  traumatycznych, 

•	 może prowadzić działalność naukową lub pra cować 
zawodowo w prywatnym i  publicznym sektorze, 

•	 może znaleźć zatrudnienie m.in. w placówkach oświato-
wych, gabinetach terapeutycznych, cen trach badań spo-
łecznych i marketingowych, w polskich i międzynarodo-
wych działach HR i  PR czy agencjach coachingowych. 

Studiując psychologię biznesu, poznasz tajniki no wocze-
snego przywództwa, zarządzania wizerunkiem i zasobami 
ludzkimi. Wybierając psychologię społecz ną, zdobędziesz 
szereg umiejętności z  zakresu komu nikacji, relacji i  kryzy-
sów społecznych. Niezależnie od  specjalności dokładamy 
wszelkich starań, aby student ukończył 5 lat edukacji jako 
wrażliwy, pewny siebie, zaradny psycholog, który z łatwo-
ścią odnajdzie się na  współczesnym rynku pracy. Zapra-
szamy do  rekrutacji.

Tryb studiów: stacjonarny.
Czas trwania: 10 semestrów (5 lat).
Uzyskany tytuł: magister.
Specjalności:
•	 psychologia biznesu,
•	 psychologia społeczna.

Chcesz wiedzieć więcej?
Szczegóły na 

http://www.collegiumwitelona.pl 
tel. 76 723 22 10

e-mail: rekrutacja@collegiumwitelona.pl
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44 drużyny z Dolnego Śląska wzięły udział w Turnieju 
o  Puchar Witelona w  kategorii technicznej i  ekonomicz-
nej, który odbywał się 7– 8 marca 2023  r. w  Collegium 
Witelona. Do  udziału w  zmaganiach zgłosiły się drużyny 
reprezentujące szkoły średnie m.in. z Legnicy, Lubina, Polko-
wic, Jawora, Chocianowa, Złotoryi, Zgorzelca, Lubania, 
Bolesławca, Środy Śląskiej, Wołowa, Strzegomia, Żarowa, 
Brzegu Dolnego oraz Wrocławia. 

Podczas Turnieju uczniowie brali udział w konkurencjach 
z wiedzy i umiejętności technicznych oraz ekonomicznych. 
Rywalizacja skierowana była do uczniów szkół ponadpod-
stawowych i składała się z zawodów, quizów oraz warsz-
tatów z  obszarów technicznych i  ekonomicznych. Wyda-
rzenie objęte było Honorowym Patronatem Dolnośląskiego 
Kuratora Oświaty Romana Kowalczyka. Współorganizato-
rami wydarzenia były m.in.: Legnicka Specjalna Strefa Eko-
nomiczna S.A., Naczelna Organizacja Techniczna, Stowa-
rzyszenie „Wspólnota Akademicka”.

W kategorii technicznej puchar zdobyła drużyna z Zespołu 
Szkół Elektryczno - Mechanicznych w Legnicy, na drugim miej-
scu uplasowało się Technikum Akademickie w Legnicy, nato-
miast miejsce trzecie zajęły ex aequo drużyny ze szkół: 
Lotnicze Zakłady Naukowe we Wrocławiu oraz V Liceum 
Ogólnokształcące im. Jana Heweliusza w  Legnicy. 

Uczniowie rywalizowali 
o Puchar Witelona

W kategorii ekonomicznej 
puchar zdobyła drużyna z  Lotni-
czych Zakładów Naukowych we 
Wrocławiu, miejsce drugie przypa-
dło VII Liceum Ogólnokształcącemu 
w Legnicy, natomiast na miejscu trze-
cim znalazł się Zespół Szkół Zawodo-
wych im. mjra Sucharskiego w Złotoryi. 

Choć to dopiero druga edycja Tur-
nieju o Puchar Witelona, już można mówić 
o rekordowym zainteresowaniu wydarzeniem: 
udział w tegorocznych zmaganiach zadekla-
rowało aż kilkuset uczniów szkół ponadpod-
stawowych, z  całego Dolnego Śląska.

– Bardzo nas to cieszy  –  mówi dr inż. 
Daniel Medyński, Dziekan Wydziału Nauk Tech-
nicznych i  Ekonomicznych Collegium Witelona, 
jeden z  pomysłodawców wydarzenia.  –  Właśnie 

po  to   tworzyliśmy Turniej, aby przyciągał uczniów szkół 
średnich, zachęcał ich do nauki poprzez zabawę, skłaniał 
do podejmowania wyzwań, a może też do kontynuowania 
nauki w  Collegium Witelona, które jest wiodącą w  kraju 
uczelnią wyższą kształcącą praktycznie.
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W Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 15 marca 
odbyły się  warsztaty edukacyjne nt.  „Profesjonalne kształ-
cenie zespołu interdyscyplinarnego w  opiece nad pacjen-
tem – Witelon w Zespole Medycznym”. 

Do udziału  w warsztatach zgłosiły się 3 szkoły, łącz-
nie około 140  uczniów, głównie   klas maturalnych  zain-
teresowanych rozpoczęciem studiów w  naszej Uczelni, 
tj.  II  Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Wyspiań-
skiego w  Legnicy, VII Liceum Ogólnokształcące w  Legnicy, 

Witelon w Zespole Medycznym, 
czyli warsztaty edukacyjne 
na Wydziale Nauk o Zdrowiu 
i Kulturze Fizycznej

Liceum Ogólnokształcące w Złotoryi. 
Nauczyciele akademiccy oraz stu-

denci Pielęgniarskiego Koła Nauko-
wego Wydziału Nauk o  Zdrowiu i  Kul-
turze Fizycznej przeprowadzili prelekcje 
dotyczące warunków i zalet wyboru kształ-
cenia na  kierunku Pielęgniarstwo, Położnic-
two, Ratownictwo medyczne, Fizjoterapia 
i  Dietetyka. 
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Następnie uczniowie pod  opieką   „przewodników” – 
dydaktyków i  studentów – uczestniczyli w  zwiedzaniu sali 
anatomicznej i w pracowniach praktycznej nauki zawodu. 
Młodzież miała okazję zgłębić nie tylko tajniki anatomii 
z wykorzystaniem multimedialnego stołu anatomicznego, ale-
również  uczestniczyć w akcji  udzielania pomocy medycznej 
ofiarom pożaru w pracowniach Ratownictwa medycznego. 

W Monoprofilowym Centrum Symulacji Medycznej matu-
rzyści brali czynny udział w symulacjach medycznych, zwie-
dzali pracownie pielęgniarskie i położnicze oraz mieli oka-
zję poznać   metody fizjoterapii w pracowniach medycyny 
fizykalnej, masażu i  terapii manualnej. Warsztaty  zakoń-
czyły   się   poczęstunkiem „kulkami mocy”   przygotowa-
nymi przez studentów  kierunku Dietetyka.
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Collegium Witelona Uczelnia Państwowa zaprasza 
na  Dzień Otwartych Drzwi, który w  formule stacjonar-
nej odbędzie się 14 kwietnia 2023 roku w  godzinach 
od 9 do 14. Wydarzenie będzie również dostępne w  for-
mule online na stronie internetowej Uczelni – www.dod.col-
legiumwitelona.pl.

Każdy, kto zechce odwiedzić Uczelnię, będzie mógł zaj-
rzeć do sal wykładowych, ćwiczeniowych, pracowni i labo-
ratoriów oraz zobaczyć, jak wykorzystywana jest baza 
dydaktyczna w  procesie kształcenia studentów Collegium 
Witelona. Można będzie także szczegółowo zapoznać się 
z ofertą edukacyjną na rok akademicki 2023/2024 i zasa-
dami rekrutacji na  studia.

Witelonka zaprasza do bezpośredniej wizyty na Uczelni. 
Podczas wycieczki będzie można obejrzeć m.in. nowocze-
śnie wyposażone sale wykładowe, pracownie czy labora-

Witelonka zaprasza 
na Dzień Otwartych Drzwi 2023
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toria oraz porozmawiać z kadrą nauczycieli akademickich 
oraz ze studentami.

Wybór naszej Uczelni pozwoli przyszłym studentom 
zrealizować zaplanowane aspiracje edukacyjne. Bogaty 
wachlarz atrakcyjnych kierunków studiów I stopnia – licen-
cjackich i  inżynierskich, studiów II stopnia – magisterskich, 
jednolitych studiów magisterskich, kursów i  szkoleń, nowo-
czesne zaplecze dydaktyczne, a także współpraca z lokal-
nymi przedsiębiorstwami, w  których studenci mogą odby-
wać praktyki zawodowe, gwarantują studia nie tylko efek-
tywne, ale i  prowadzone w  akademickiej formie.

Warto przy tym pamiętać, że kadrę uczelni stanowią 
najlepsi w swoich dziedzinach teoretycy i praktycy, a Col-
legium Witelona ściśle współpracuje m.in. z  otoczeniem 
biznesowym czy znaczącymi placówkami służby zdrowia. 
Studenci Witelonki mogą więc liczyć na najlepsze praktyki!

Collegium Witelona Uczelnia Państwowa zaprasza 
wszystkich, którzy zastanawiają się nad wyborem eduka-
cyjnej lub zawodowej drogi  – młodszych i  starszych. Col-
legium Witelona Uczelnia Państwowa zapewnia bowiem 
kształcenie dla wszystkich chętnych. 

Dzień Otwartych Drzwi
Collegium Witelona Uczelnia Państwowa

14 kwietnia 2023 r. 

Centrum Konferencyjno - Widowiskowe – budynek E, sala E1

•	 9:00 –14:00 – punkt informacyjny Col -
l eg ium Wi te lona Ucze ln ia  Pańs twowa  
(podział zwiedzających na grupy, poznanie oferty edu-
kacyjnej Uczelni).

•	 9:00 – otwarcie Dnia Otwartych Drzwi Collegium Wite-
lona Uczelnia Państwowa, prezentacja oferty Collegium 
Witelona na  rok akademicki 2023/2024.

•	 9:30 –14:00 – zwiedzanie specjalistycznych pracowni 
Collegium Witelona Uczelnia Państwowa.

•	 9:10 – 9:25 – prezentacja oferty edukacyjnej Wydziału 
Nauk o  Zdrowiu i  Kulturze Fizycznej. 
•	 9:30 – 9:45 – prezentacja oferty edukacyjnej 
Wydziału Nauk Technicznych i  Ekonomicznych.
•	 9:50 –10:05 – prezentacja oferty edukacyjnej 
Wydziału Nauk Społecznych i Humanistycznych.
•	10:30 – Tanabata, czyli japoński Festiwal 
Gwiazd  –  prezentacja tradycji japońskiej przez 
native speakera z  Japonii Mika Tokuhiro. 

Centrum Konferencyjno - Widowiskowe – budynek E, sale 
E2 – E4 

•	 10:30 –14:00 – prezentacja działalności studenckich kół 
naukowych Collegium Witelona Uczelnia Państwowa. 
Zaprezentują się m.in.:
– Interdyscyplinarne Koło Naukowe Innowacji,
– Koło Naukowe Informatyki Współczesnej,
– Koło Naukowe Inżynierii Materiałowej FERRUM,
– Koło Naukowe Logistyki i  Transportu, 
– Koło Naukowe Fizjoterapeutów,
– Koło Naukowe Młodych Medyków,
– Koło Naukowe Dietetyków,
– Pielęgniarskie Koło Naukowe.

Podczas Wydarzenia zaplanowane są quizy, prezentacje 
przygotowane przez studentów, punkt konsultacyjny z  die-
tetykiem, pomiary na  analizatorze składu ciała, pokazy 
medyczne, propozycje zdrowych jadłospisów i wiele innych.

Dziedziniec przed budynkiem E

Na terenie Kampusu Uczelni w  tym dniu odbę-
dzie się również pokaz samochodów zabytkowych  
i sportowych.

Studiuj w Collegium Witelona!

Większe zorganizowane grupy pod opieką nauczyciela, 
które będą chciały zwiedzić Uczelnię oraz wziąć udział 
w  zajęciach, prosimy o  kontakt pod numerami telefonu: 

76 723 23 41, 76 723 23 44, 76 723 23 43.
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Uczniowie Zespołu Szkół Akademickich, czyli Tech-
nikum Akademickiego w  Legnicy i  Akademickiego 
Liceum Ogólnokształcącego w  Legnicy, 24 marca zor-
ganizowali „Gamers 4 charity” – imprezę dla miłośni-
ków gier komputerowych i  technologii. 

„Gamers 4 charity” to była prawdziwa podróż w świat 
technologii i  gier komputerowych. Uczniowie, wykorzystu-
jąc swój prywatny oraz szkolny sprzęt, a  także korzysta-
jąc z  pomocy Laboratorium Retro Komputerów i  Gier, przy-
gotowali kilkadziesiąt stanowisk do  zabawy dla uczestników 
wydarzenia.

Podczas imprezy można było m.in.: przenieść się do  wir-
tualnego świata za sprawą okularów VR, zagrać na  kilkunastu 
retro konsolach, poznać technikę druku 3D, zobaczyć, jak dzia-
łają programowalne roboty LEGO czy pograć na  gamingowych 
komputerach i  konsolach. 

Okazją do wspólnej zabawy była także strefa gier planszowych, 
które – jak się okazuje – potrafią równie mocno pochłonąć graczy 
jak najnowocześniejsze technologie.

Uczniowie przygotowali ponadto bazarek ze słodkościami: ciastami, 
babeczkami i ciasteczkami. Na bazarku można było zdobyć także wiele 

Uczniowie 
Zespołu Szkół Akademickich 
zorganizowali akcję charytatywną

innych rzeczy, jak np. książki, płyty, filmy, 
pocztówki, rękodzieła i  inne liczne gadżety.

Podczas imprezy była prowadzona zbiórka 
pieniędzy dla studiującej w Collegium Wite-
lona 21- latki z Turcji, która w wyniku trzęsienia 
ziemi w jednym momencie straciła dom, rodzi-
ców, siostrę i brata. Zebrano blisko 2 tys.  zł. 
Zebrane pieniądze pomogą 21- latce kontynu-
ować swoją edukacje.
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Menadżerowie z  CCC Group, jednej z  największych 
europejskich spółek w  segmencie obuwia, wzięli udział 
w  „Seminarium biznesowo-przemysłowym” zorganizowa-
nym w Collegium Witelona. 

Spółka od początku istnienia ma siedzibę w  Polkowi-
cach, od 2004 roku jest notowana na  Giełdzie Papie-
rów Wartościowych, posiada ok. 90 platform e-commerce 
i 950 sklepów w 28 krajach pod markami CCC, eobuwie.pl, 
Modivo i  DeeZee. 

Od niedawna spółka poprzez sieć sklepów HalfPrice 
rozwija sprzedaż w  segmencie off-price. Podczas spotka-
nia został zaprezentowany profil działalności firmy oraz 
możliwości dalszej współpracy. Jedną z  form partnerstwa 
jest projekt pn. „Kadra dla BPO – program rozwoju kom-
petencji i  staże zawodowe dla studentów PWSZ im. Wite-
lona w  Legnicy”, który Witelonka realizuje z CCC Group.

Przedstawiciele CCC Group gościli 
w Collegium Witelona
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Collegium Witelona Uczelnia Państwowa jest współor-
ganizatorem XIII Międzyuczelnianej Olimpiady Pielęgniar-
skiej im. dr Janiny Fetlińskiej, której pierwszy etap odbył się 
21 marca. W  pierwszym etapie Olimpiady wzięła udział 
cała grupa studentów 3 roku kierunku Pielęgniarstwo pierw-
szego stopnia. 

30 studentów w  ramach pierwszego etapu  –  jedno-
cześnie w  13 uczelniach  –  rozwiązywało  test składający 
się z  60 pytań. Po zakończeniu testu zostało wyłonio-
nych 5 studentów z  najlepszym wynikiem, którzy wezmą 
udział w  kolejnym etapie Olimpiady, który odbędzie się 
18.04.2023 roku.

I etap XIII Międzyuczelnianej 
Olimpiady Pielęgniarskiej
im. dr Janiny Fetlińskiej

Do grupy półfinalistów zakwalifikowało się 6 stu-
dentów z  najwyższą punktacją z  testu:
•	 58 punktów: 

Katarzyna Gerlak, 
Dalia Koch, 
Barbara Szczepanik, 
Zuzanna Zienkiewicz;

•	 57 punktów: 
Agnieszka Mackiewicz, 
Natalia Nalepa.
W imieniu Władz Uczelni oraz Komitetu Organizacyj-

nego Olimpiady składamy gratulacje  i życzymy awansu 
do  finału Olimpiady.
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W dniach 13 –15 marca br. przedstawiciele Colle-
gium Witelona Uczelnia Państwowa  –  Marta Żołniere-
wicz, Anna Bernat oraz Damian Pichowicz – na zapro-
szenie Akademii Górniczo - Hutnicznej z Krakowa uczest-
niczyli w seminarium „Akademia dostępności – uczelnia 
dostępna dla osób z  niepełnosprawnościami”. 

W ramach trzydniowego seminarium przedstawiciele 
ponad 20 uczelni wyższych oraz 3 organizacji poza-
rządowych prezentowali własne doświadczenia i osią-
gnięcia w zakresie realizowanych projektów w „Uczelni 
Dostępnej” m.in. w  zakresie wsparcia edukacyjnego, 
technologii wspierających. W  spotkaniu uczestniczył 
również dyrektor Działu Współpracy z  Beneficjentem 
Europejskiego Funduszu Społecznego w  Narodowym 
Centrum Badań i  Rozwoju – Jakub Ardyn.

O zwiększeniu dostępności architektonicznej i  infra-
struktury  –  realizacji warunków dostępności inwestycji, 
innowacyjnych rozwiązaniach – prezentowali w charakte-
rze zaproszonych gości przedstawiciele Collegium Wite-
lona Uczelnia Państwowa, Akademii Sztuk Pięknych im. 
Jana Matejki w  Krakowie oraz Akademii Górniczo - Hut-

Witelonka „inkubatorem” 
dostępności

niczej w  Krakowie. Panel dys-
kusyjny prowadzony był przez 
Ariela Fecyka ze  Stowarzyszenia 
„Twoje nowe możliwości”. 

Specjalnie opracowywane fil-
miki, schody z  alternatywnym pod-
jazdem na drodze ewakuacji czy two-
rzenie miejsc oczekiwania dla osób 
z  niepełnosprawnościami na  ewaku-
ację z  obiektu to tylko niektóre z  licz-
nych i  ciekawych przykładów. Sposoby 
na realizację projektów i skuteczne zarzą-
dzanie generujące oszczędności to rozwią-
zania rekomendowane przez naszych przed-
stawicieli dla  innych odbiorców.

Udział w seminarium „Akademia dostępno-
ści – uczelnia dostępna dla osób z  niepełno-
sprawnościami” jasno pokazał, jak ważna jest 
integracja środowiska akademickiego, umożliwia-
jąca wymianę dobrych praktyk i  swobodny prze-
pływ wiedzy teoretycznej i praktycznej. Komunika-
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cja środowiska akademickiego oraz organi-
zacji działających na  rzecz osób ze szcze-
gólnymi potrzebami umożliwia wykorzysta-
nie już przetestowanych rozwiązań i  ich 
implementację.

Dzięki zbudowaniu sieci kontak-
tów i  międzyuczelnianej współpracy 
dostępność na  uczelniach staje się 
powszechna, co więcej – zauwa-
żono, że uczelnie stają się „inkuba-
torami dostępności”, szerząc ideę 
włączającego środowiska, moty-
wują do  działania inne sektory 
oraz obszary.
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Collegium Witelona Uczel-
nia Państwowa 2 marca gościła 
w  Centrum Kształcenia Zawodo-
wego i  Ustawicznego w  Sulecho-
wie, gdzie odbywały się XI Powia-
towe Targi Edukacji i Pracy. Dyrek-
tor szkoły Jerzy Rozynek wygłosił 
przemówienie, uroczyście przywitał 
przybyłych gości, a Starosta Zielo-
nogórski Krzysztof Romankiewicz 
otworzył imprezę.

Targi były doskonałą okazją do tego, aby młodzież wkra-
czająca w dorosłe życie poznała oferty kształcenia uczelni 
wyższych z  całego kraju oraz propozycje lokalnych praco-
dawców i przedsiębiorców. W tegorocznych targach wzięło 
udział ponad dwudziestu wystawców, którzy dzielili się swoją 
wiedzą i doświadczeniami z młodymi ludźmi. Wśród wystaw-
ców była także Witelonka!

Targi to szansa dla młodych ludzi, którzy wkraczają 
w dorosłe życie, aby poznali oferty kształcenia uczelni wyż-
szych z  całego kraju oraz propozycje lokalnych pracodaw-
ców i  przedsiębiorców. Na  tegorocznych targach pojawiło 
się 21 wystawców. Dzielili się swoją wiedzą i  doświadcze-
niem z młodymi ludźmi. Uczniowie poznali ofertę uczelni wyż-
szych oraz lokalnych firm i przedsiębiorstw. Ich przedstawiciele 
zachęcali do podjęcia nauki lub pracy w  ich placówkach.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się stoiska lokalnych 
firm. Ich przedstawiciele zachęcali młodzież do  podjęcia 
pracy w tych placówkach. Swoje stoiska zaprezentowali m.in. 
TJX Europe, Nestle Polska S.A. oddział w  Kargowej oraz 
ROCKWOOL Polska sp. z o.o. w Cigacicach, LumelAlucast 
sp. z  o.o. i  Lumel S.A w  Zielonej Górze. Firmy te ofe-
rują staże dla uczniów, pracę wakacyjną oraz zatrudnienie 
dla absolwentów. 

Collegium Witelona Uczelnia Państwowa zaprezentowało 
ofertę edukacyjną na rok akademicki 2023/2024. Uczniom 
przybliżono zasady tegorocznej rekrutacji, warunki stu-
diowania, pomoc materialną dla studentów, perspektywy 
zatrudnienia po ukończeniu cyklu kształcenia. Przy naszym 
stoisku każdy otrzymał ulotki o kierunkach studiów. Mło-
dzież dopytywała o  możliwości, jakie im daje ukoń-
czenie studiów w naszej Uczelni, i o to, co wyróżnia 
Collegium Witelona na  tle innych uczelni w Polsce. 

Oferujemy kierunki studiów, które pozwalają 
wyspecjalizować się w  dziedzinach poszukiwa-
nych na  rynku pracy. Wiele uczelni, pomimo 
iż mogą się poszczycić doświadczoną kadrą, 
renomą i mnogością kierunków, nie przykłada 
zbyt dużej wagi do  szlifowania umiejętności 
praktycznych. W dzisiejszych czasach to pod-
stawa. Kształcimy zgodnie z hasłem „prak-
tycznie w przyszłość”, dlatego w Collegium 
Witelona studiuje się dokładnie to, co jest 
niezbędne na  rynku pracy. 

Witelonka na XI Powiatowych 
Targach Edukacji i Pracy 
w Sulechowie
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27 lutego 2023 roku w Warszawie odbyło się posiedze-
nie Zespołu ds. Etyki w Badaniach Naukowych przy Krajowej 
Izbie Fizjoterapeutów. Prezes Krajowej Rady Fizjoterapeutów 
dr Tomasz Dybek wręczył akty powołania dla nowych człon-
ków ww. zespołu tematycznego, wśród których znalazła się 
dr Monika Wierzbicka – Prorektor ds. Dydaktyki i  Studen-
tów Collegium Witelona Uczelnia Państwowa. 

Zadaniem Zespołu tematycznego do spraw Etyki w Bada-
niach Naukowych Fizjoterapeutów jest opiniowanie projektów 
eksperymentów poznawczych prowadzonych przez fizjotera-
peutów pod względem ich zgodności z zasadami etycznym. 
Głównym celem jest czuwanie nad poszanowaniem godno-
ści człowieka jako wartości nadrzędnej w stosunku do celów 
naukowych eksperymentów. Opiniowane są projekty badań 
z zakresu nauk o zdrowiu, w szczególności zagadnień doty-
czących fizjoterapii i fizjoprofilaktyki. Komisja nie zajmuje się 
opiniowaniem projektów badań naukowych, które mają cha-
rakter eksperymentów medycznych, badań klinicznych pro-
duktów leczniczych oraz badań klinicznych wyrobu medycz-
nego. Co ważne, opinie są wydawane bezpłatnie.

Na wielu uczelniach działają podobne komisje  - zespoły, 
ale są to zazwyczaj komisje bioetyczne. Komisja bioetyczna 
funkcjonuje przede wszystkim zgodnie z przepisami o zawo-
dzie lekarza i  lekarza dentysty oraz obejmuje eksperymenty 
medyczne, które zdefiniowane są w stosownej ustawie. Sze-
fem takich badań może być wyłącznie lekarz lub lekarz 
dentysta. Stanowi to ogromne ograniczenie dla fizjoterapeu-
tów, którzy często prowadzą różne badania niekoniecznie 
w formie eksperymentu medycznego, tylko tzw. eksperymentu 

relacje

Posiedzenie Zespołu ds. Etyki 
w Badaniach Naukowych 

przy Krajowej Izbie Fizjoterapeutów
poznawczego na ludziach. Nie podlegają oni wytycznym 
komisji bioetycznej.

Jedną z przesłanek związanych z funkcjonowaniem zespołu 
jest aktywizacja środowiska fizjoterapeutycznego poprzez 
zachęcenie potencjalnych badaczy do pracy naukowej.

W posiedzeniu uczestniczyli: dr Tomasz Dybek – prezes 
KRF; dr hab. Renata Szyguła  –  przewodnicząca zespołu, 
Prorektor ds. Collegium Medicum Uniwersytetu Opolskiego; 
dr n. med. Wojciech Wolański  –  nauczyciel akademicki 
Uniwersytetu Opolskiego; dr Monika Wierzbicka  –  Prorek-
tor ds. Dydaktyki i  Studentów Collegium Witelona Uczelnia 
Państwowa; dr  Marta Sobera  –  Dziekan Wydziału Nauk  
o Zdrowiu Uniwersytetu Opolskiego; mgr Katarzyna 
Maślanko  –  sekretarz Zespołu.
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Doktor Justyna Lewandowska - Bratek, nauczyciel akade-
micki Wydziału Nauk Technicznych i Ekonomicznych w Col-
legium Witelona Uczelnia Państwowa, gościła w  Zespole 
Szkół w Chocianowie. Wizyta była związana ze szkoleniem 
z zakresu prowadzenia mediów społecznościowych, budowa-

W Zespole Szkół w Chocianowie 
rozmawiano o social mediach

Uczniowie Zespołu Szkół im. Narodów Zjednoczonej 
Europy w  Polkowicach, którzy w  tym roku będą zdawać 
egzamin maturalny, 16 marca mieli okazję zapoznać się 
ofertami uczelni wyższych na  rok akademicki 2023/2024 
podczas zorganizowanych „Targów Edukacyjnych Szkół 
Wyższych”. 

Wydarzenie otworzyła Dyrektor dr Jolanta 
Rubiś - Kulczycka. W Auli Forum uczniowie mogli 
zapoznawać się z  ofertami uczelni wyższych, 
propozycjami pracy lokalnych firm. Wśród 
wystawców nie zabrakło Collegium Wite-
lona Uczelnia Państwowa, które prezento-
wało nową ofertę edukacyjną 

W ofercie edukacyjnej Uczelni przyszli 
studenci mają do  wyboru kierunki stu-
diów licencjackich, inżynierskich, studia 
magisterskie, jednolite studia magister-

Witelonka w Polkowicach 
na spotkaniu z uczniami

nia wizerunku i zasięgów w sieci. 
Przedsięwzięcie było zorganizo-
wane przez Legnicką Specjalną 
Strefę Ekonomiczną S.A. zarówno 
dla uczniów, jak i  nauczycieli.

skie, studia podyplomowe oraz kursy i  szkolenia. Przy sto-
isku można było uzyskać informacje o  zasadach rekruta-
cji, kierunkach i specjalnościach kształcenia jak i o warun-
kach studiowania.

Przekrój prowadzonych przez Witelonkę kierunków jest 
bardzo zróżnicowany, są to kierunki ekonomiczne, huma-
nistyczne, medyczne, prawne i  techniczne.



W wydarzeniu brali udział 
przedstawiciele Wydziału Nauk 
o  Zdrowiu i  Kulturze Fizycznej: 
Dziekan dr Monika Sobolak, Kie-
rownik Zakładu Zdrowia Publicz-
nego dr inż. Iwona Twarogow-
ska -Wielesik oraz wykładowcy 
i  studenci kierunku Dietetyka. 

Gościem konferencji był   
Tomasz Jakubiak  –  kucharz, 
autor książek kulinarnych oraz juror polskiej edycji pro-
gramu MasterChef Junior. 

Dyrektorowi Szpitala Kamilowi Barczykowi Witelonka 
dziękuje za zaproszenie i  gratuluje świetnego pomysłu 
i jego realizacji. Pozdrawiamy również spotkanych w trak-
cie obrad naszych absolwentów z kierunku Dietetyka oraz 
studiów podyplomowych z  zakresu poradnictwa żywie-
niowego.
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W Teatrze Starym w Bolesławcu 21 marca miała miej-
sce I Konferencja Zdrowego Żywienia Zbiorowego kiero-
wana do osób zarządzających żywieniem zbiorowym lub 
pracujących w firmach cateringowych. Organizatorem kon-
ferencji był zaprzyjaźniony z  Collegium Witelona  Szpital 
św. Łukasza w  Bolesławcu. 

Konferencja obejmowała zarówno teorię, jak i praktykę 
kulinarną. Umożliwiło to uczestnikom zrozumienie optymal-
nego wykorzystywania składników i technik przygotowywa-
nia przy równoczesnym racjonalizowaniu kosztów żywienia 
zbiorowego. Celem Konferencji było zapoznanie uczestni-
ków z zasadami praktycznej realizacji żywienia zbiorowego 
oraz zdobycie wiedzy dotyczącej planowania i  sposobów 
przygotowywania racjonalnych, zbilansowanych posiłków. 
Dzięki wystąpieniu wybitnych ekspertów poruszone zostały 
dwa ważne zagadnienia związane z dietą pacjenta, a mia-
nowicie rola diety w  życiu pacjenta dializowanego oraz 
dieta i  styl życia w  leczeniu insulinooporności.

I Konferencja Zdrowego Żywienia 
Zbiorowego w Bolesławcu
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Centrum Edukacji i  Pracy Młodzieży OHP w  Legnicy 
15 marca w  Zespole Szkół Technicznych i  Ogólnokształ-
cących im. Henryka Pobożnego w  Legnicy zorganizowało 
Targi Pracy pn. „Zorientowani na  pracę”.

Głównym celem targów była pomoc młodzieży w zdoby-
ciu cennych informacji i wskazówek przed wyborem ścieżki 
zawodowej oraz przygotowanie do  przemyślanego i  sku-
tecznego wejścia na  rynek pracy.

Collegium Witelona Uczelnia Państwowa prezentowała 
bogatą i  różnorodną ofertę edukacyjną na rok akademicki 
2023/2024. W  ofercie edukacyjnej Uczelni przyszli stu-
denci mają do wyboru kierunki studiów licencjackich, inży-
nierskich, studia magisterskie, jednolite studia magisterskie 
studia podyplomowe oraz kursy i  szkolenia.

Przy naszym stoisku można było uzyskać informacje 
o  tegorocznych zasadach i  terminach rekrutacji, szczegó-

W „Henrykówce” 
o rekrutacji na studia

Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i  Usta-
wicznego w  Jaworze 16 marca 2023  r. roku gościło kil-
kanaście uczelni wyższych z Dolnego Śląska podczas Tar-
gów Pracy pod nazwą „Zorientowani na  pracę”, których 
odbiorcami była młodzież ostatnich klas szkół średnich 
z  powiatu jaworskiego.

Uroczystego otwarcia targów dokonała Dyrektor Centrum 
Edukacji i Pracy Młodzieży w Legnicy Małgorzata Derkacz, 
Dyrektor Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Jaworze Lucyna Buczkowska oraz Aneta 
Kucharzyk  –  Starosta Powiatu Jaworskiego.

Takie inicjatywy mają szczególnie znaczenie dla mło-
dych ludzi. To właśnie dzięki nim młodzież ma okazję 
zastanowić się nad swoją przyszłością i  wybrać najlep-
szy pomysł na  siebie

Celem Targów było przede wszystkim zaprezento-

Collegium Witelona 
o rekrutacji na studia w Jaworze

wanie uczniom powiatu jaworskiego dorobku oraz oferty 
edukacyjnej szkół i  uczelni wyższych oraz ofert instytucji 
związanych z  edukacją i  rynkiem pracy. 

Collegium Witelona Uczelnia Państwowa zaprezento-
wało bogatą i  różnorodną ofertę edukacyjną na  rok aka-
demicki 2023/2024. W ofercie edukacyjnej Uczelni przy-
szli studenci mają do wyboru kierunki studiów licencjackich, 
inżynierskich, studia magisterskie, jednolite studia magi-
sterskie, studia podyplomowe oraz kursy i  szkolenia. Prze-
krój prowadzonych przez Witelonkę kierunków jest bardzo 
zróżnicowany, są to kierunki ekonomiczne, humanistyczne, 
medyczne, prawne i techniczne. Przy naszym stoisku można 
było uzyskać informacje o  tegorocznych zasadach i  termi-
nach rekrutacji, szczegółowe opisy kierunków, zapoznać 
się z programem kształcenia czy perspektywami zatrudnie-
nia po ukończeniu nauki.

łowe opisy kierunków, zapoznać się z progra-
mem kształcenia czy perspektywami zatrudnie-
nia po ukończeniu nauki.
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Przedstawiciele Collegium Witelona 9 marca odwiedzili 
II Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Wyspiańskiego 
w Legnicy. Witelonkę reprezentowali pracownicy Wydziału 
Nauk o  Zdrowiu i  Kulturze Fizycznej: Dziekan dr Monika 
Sobolak, Kierownik Zakładu Zdrowia Publicznego dr inż. 
Iwona Twarogowska - Wielesik i  dr Małgorzata Jusiakow-
ska - Piputa. 

Delegacja została ciepło przyjęta przez Wicedyrektor 
Magdalenę Wodałę -Turkiewicz, grono pedagogiczne oraz 
uczniów klas trzecich i czwartych z rozszerzonym profilem 
biologiczno - chemicznym. 

Po krótkiej prelekcji dr Małgorzaty Jusiakowskiej - Piputy 
na temat roli specjalistów z zakresu dietetyki, fizjoterapii, pie-
lęgniarstwa, położnictwa, ratownictwa medycznego w per-
spektywie kryzysu demograficznego i starzejącego się spo-
łeczeństwa, Kierownik Zakładu opowiedziała o  praktycz-
nych dylematach absolwenta stojącego przed wyborem przy-
szłego zawodu. Z  kolei Pani Dziekan przedstawiła możli-
wości zdobycia atrakcyjnego zawodu na Wydziale Nauk 
o  Zdrowiu i  Kulturze Fizycznej. 

To było bardzo udane spotkanie! Do  zobaczenia 
w  murach Collegium Witelona 14 kwietnia podczas Dnia 
Otwartych Drzwi. Witelonka zaprasza serdecznie!

Collegium Witelona z wizytą 
w II Liceum Ogólnokształcącym 

im. Stanisława Wyspiańskiego w Legnicy
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Collegium Witelona stało się ważnym punktem 
na  edukacyjnej mapie Dolnego Śląska i  Polski. Ucznio-
wie z Zespołu Szkół Zawodowych i  Licealnych ze Zgo-
rzelca wzięli udział w zajęciach laboratoryjnych z che-
mii środowiska zorganizowanych przez Wydział Nauk 
Technicznych i  Ekonomicznych. 

Magister inż. Agnieszka Paszyn przygotowała ekspery-
menty dotyczące m.in. analizy i oceny jakości wody pit-
nej jak i przemysłowej. W ocenie uczniów zajęcia były 
bardzo interesujące i chętnie wzięliby udział w kolejnych. 
Witelonka dziękuje za wizytę i  zaprasza po kolejne 
dawki solidnej wiedzy!

Młodzież ze Zgorzelca 
odwiedziła Witelonkę!
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Pracownie Wydziału Nauk 
o Zdrowiu  i Kulturze Fizycznej
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Młodzież z  Liceum nr 3 im. Królowej św. Jadwigi 
w  Mościskach w  Ukrainie 3 marca odwiedziła Collegium 
Witelona. Podczas wizyty pracownicy Wydziału Nauk Tech-
nicznych i Ekonomicznych przybliżyli uczniom historię oraz 
ofertę edukacyjną Uczelni. Władze Wydziału opowiadały 
również o  tym, jak istotne znaczenie ma działalność Col-
legium Witelona na  edukacyjnej mapie Dolnego Sląska. 

Młodzi ludzie byli pod wrażeniem kampusu naszej 
Uczelni, szczególnie Ośrodka Szkolenia i  Egzaminowania 
Maszynistów oraz Kandydatów na Maszynistów. Witelonka 
dziękuje za odwiedziny!

Liceum nr 3 im. św. Królowej Jadwigi w  Mościskach 
działa od 20 lat. Młodzież ma możliwość nauki po polsku 
i ukraińsku. Placówka została stworzona z myślą o uczniach, 
którzy chcą kontynuować studia w Polsce i  biegle posługi-
wać się językiem polskim. 

Uczniowie z Mościsk 
z wizytą w Collegium Witelona
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Przedstawiciele Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 
9 marca gościli w  I Liceum Ogólnokształcącym im. Jana 
Kasprowicza w Świdnicy. Uczniowie klas trzecich i czwar-
tych mieli okazję do  spotkań z  przedstawicielami uczelni 
i  szkół wyższych. 

Wydarzenie było dla uczniów okazją do  zasięgnięcia 
informacji o  interesujących ich kierunkach studiów i  zasa-
dach rekrutacji, zaś pracownicy szkół wyższych mieli szansę 
do  dyskusji i  rozmów z  przyszłymi studentami. 

Podczas targów Collegium Witelona zaprezentowało 
ofertę na  rok akademicki 2023/2024, warunki studiowa-
nia oraz szczegółowe informacje na temat oferowanych kie-
runków kształcenia. Wiele osób zwróciło również uwagę 
na rozbudowaną formę praktyk studenckich. Uczelnia współ-
pracuje w  tym zakresie z  licznymi zakładami pracy, które 
pomagają dopasować ofertę kształcenia do potrzeb lokal-
nego rynku. Studenci uczelni odbywają praktyki w  zna-
nych i  renomowanych firmach. Dla studentów oznacza 
to więcej nauki praktycznej, także poza Uczelnią  –  stu-
denci częściej i więcej przebywają na praktykach zawodo-

Collegium Witelona na targach 
edukacyjnych w Świdnicy

wych w firmach i  realizują większość programów kształce-
nia w  postaci laboratoriów, ćwiczeń, zadań projektowych 
i  transferowych oraz warsztatów. 
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Przedstawicielki Wydziału Nauk o  Zdrowiu i  Kultu-
rze Fizycznej Collegium Witelona 13 marca spotkały się 
z  uczniami I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza 
Kościuszki w  Legnicy. 

Młodzież z  klas maturalnych o  profilu przyrodniczym 
oraz biologiczno - chemicznym wysłuchała prelekcji na temat 
utrzymania dobrej kondycji zdrowotnej, którą przygotowała 
dr Małgorzata Jusiakowska - Piputa. 

Z kolei dr inż. Iwona Twarogowska -Wielesik opowia-
dała o obiecujących perspektywach zatrudnienia absolwen-
tów kierunków medycznych, takich jak: Dietetyka, Fizjote-

O dobrej kondycji zdrowotnej 
w I Liceum Ogólnokształcącym 

im. Tadeusza Kościuszki w Legnicy

Magister Marzena Witek, nauczyciel akade-
micki na  kierunku Dietetyka w Collegium Witelona, 
20 marca spotkała się z maturzystami V Liceum Ogól-
nokształcącego im. Jana Heweliusza w  Legnicy. 

Uczniowie dowiedzieli się, jakie produkty spo-
żywać i jak komponować posiłki, aby wspomóc 
swoją koncentrację przed egzaminem dojrzało-
ści. Podczas prelekcji przedstawiono atuty stu-
diowania na kierunkach Dietetyka, Fizjotera-
pia, Pielęgniarstwo, Położnictwo, Ratownic-
two medyczne i  Zdrowie publiczne, pro-
wadzonych na  Wydziale Nauk o  Zdro-
wiu i  Kulturze Fizycznej. 

Mamy nadzieję, że wielu uczestni-
ków spotkania wybierze studia na jed-
nym z kierunków medycznych w Col-
legium Witelona. Witelonka życzy 
powodzenia na  maturze i  z rado-
ścią powita przyszłych studentów 
w murach Uczelni.

W V LO w Legnicy o zdrowych 
przekąskach i diecie przed maturą

rapia, Pielęgniarstwo, Położnictwo, Ratownictwo medyczne 
czy Zdrowie publiczne. 

Witelonka dziękuje licealistom za swoje spostrzeżenia 
i  opinie na  temat przyszłości!
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Po siedmiu latach Akademia Liderów AZS wróciła do Wro-
cławia! W dniach 16 –19 marca liczne grono młodych, peł-
nych zapału i zaangażowanych liderów klubów AZS z całej 
Polski uczestniczyło w szkoleniach, których głównym celem 
była praca nad rozwojem swoich kompetencji i  wymianą 
dobrych praktyk. Akademia obfitowała w szeroki wachlarz 
szkoleń i  prelekcji, począwszy od kwestii organizacyjnych 
i sportowych Akademickiego Związku Sportowego poprzez 
tematykę medialną  –  wystąpienia publiczne, social media 
i  live streaming, a  także wolontariat sportowy na  europej-
skich inicjatywach dla sportu akademickiego

W działalność organizacji na  wielu płaszczyznach 
uczestników wprowadzili Sekretarz Generalny Dariusz Pie-
kut i Wiceprezes ds. Rozwoju Mariusz Walczak. Przekazali 
oni historię w pigułce oraz najważniejsze obszary działania 
Związku. O szczegółach działalności i dobrych praktykach 
klubów AZS opowiedziały Olga Bociankiewicz z  AZS UP 
Lublin i Daniel Bukalski z AZS UEK Kraków. Tajniki organi-
zacji imprezy sportowej przedstawili Paweł Zagrodniczek 
(AZS Lublin) i Marcin Kotowoda (AZS Lublin). Marianna Pikul, 
działaczka z wieloletnim doświadczeniem, m.in. w realiza-
cji programów Erasmus+, pokazała uczestnikom, dlaczego 
warto zainteresować się uczestnictwem w  imprezach mię-
dzynarodowych i przybliżyła zasady działania wolontariatu. 

Myśleć jak LIDER, czyli być LIDEREM
Oprócz sesji panelowych uczestnicy Akademii mieli szansę 

wykazać się w czasie licznych aktywności, w tym praktycz-
nego wykorzystania wiedzy przekazanej przez naszych pre-
legentów oraz zorganizowania Test Eventu – „Czy na Czy 
AZS”. Młodzi liderzy AZS poznali także na własnej skórze, 
jak wygląda sport osób z  niepełnosprawnościami, biorąc 
udział w pokazowym meczu gry goallball, w której polega 
się głównie na  zmyśle słuchu.

Gościem specjalnym Akademii Liderów AZS 2023 był 
złoty medalista Igrzysk Olimpijski Tokio 2020 w  chodzie 
na  50 kilometrów i  zawodnik KU AZS Politechnika Opol-
ska – Dawid Tomala. Mistrz Olimpijski brał udział w cere-
monii zakończenia turnieju sportowego stworzonego od pod-
staw przez naszych Liderów AZS, a następnie wziął udział 
w rozmowie z Aleksandrą Szutenberg. Spotkanie zakończyła 
uroczystość wręczenia Złotej Odznaki AZS przez Wicepre-
zesa ds. Rozwoju AZS Mariusza Walczaka.

Klub Uczelniany AZS Collegium Witelona Uczelnia Pań-
stwowa reprezentowali Aleksandra Rudzińska i Tomasz Cho-
chołek.




